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Förord. 
 
Under arbetet med boken ”Nyhammar, ett industrisamhälle i Grangärde” tog jag fram 
en del material rörande randbyn Kvarnheden, vilken direkt gränsar mot det i söder 
belägna Nyhammar.  I denna uppföljande skrift har jag arbetat fram en utförligare 
skildring beträffande Kvarnhedens historia fram till omkring år 1980. Det är min för-
hoppning att jag fått med se flesta familjer som under årens lopp varit bosatta på 
Kvarnheden. Tyvärr kan det finnas luckor vad beträffar tiden efter 1944 eftersom 
kyrkoböckerna från och med 1945 inte är tillgängliga på grund av sekretessregeln 
som omfattar 70 år.  
 

    Skildringen inleds med en korfattad historik som följs av en redogörelse över 
gårdar och släkter. Visare har ett släktregiset upprättats över de familjer som varit 
bosatta i Kvarnheden. I slutet av skriften har infogats ett antal kartor över Kvarn-
heden, där den äldsta är Generalstabens karta från 1908. Däremot finns ingen karta 
från Laga Skiftet 1866 eftersom hela området då var obebott och övervuxet av skog. 
 
Källförteckning. 
Grangärde kyrkoarkiv. 
Husförhörslängder 1880 – 1899. 
Församlingsböcker 1900 – 1944.  
Födelse- och dopböcker  
Lysnings- och vigselböcker 
Död- och begravningsböcker 
 
CD- romskivor utgivna av Sveriges släktforskarförbund. 
Sveriges befolkning 1880, 1890, 1900, 1970. 1980 och 1990. 
Sveriges dödbok 1901 – 2009. 
 
Ingvar Larssons efterlämnade skrifter 
Intervjuer med en del äldre personer. 
 
Det är min förhoppning att skildringen inte skall innehålla altför många fel och brister. 
Arbetet har varit förenat med vissa problem, på grund av att en del uppgifter i hus-
förhörslängderna och församlingsböckerna rörande Kvarnheden varit införda under 
Nyhammar och därmed kan ha missats. 
 
Grangärde i mars 2017. 
 
Kjell Vadfors. 
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Kortfattad historik. 
 
Byn ligger omedelbart norr om centrala Nyhammar och har sin sträckning från 
Folketshusvägen norrut dryga kilometern fram till vägskälet vid nuvarande länsvägen 
mot Björbo. Området avgränsas i väster av Norrboån och i öster Hafstjärn och kanal-
en. I öster finns även Nedre och Övre Skalltjärnarna. Strax ovanför den Övre Skall-
tjärnen låg den gamla gården Skalltjärnsbacken, vilken ursprungligen räknades in 
under Stenberget, men som sedermera kom att tillhöra Kvarnheden. Gården redo-
visas under egen rubrik längre fram.  
 

    Kvarnheden ligger inom ett barrskogsområde på grus och sandåsar. Bynamnet 
kan härledas till den så kallade Brokvarnen, numera sedan länge riven, och som var 
belägen vid Norrboån strax väster om övre delen av Kvarnheden. Tilläggas kan att 
det äldre namnet på byn är Brokvarnheden. Ännu vid Laga Skiftet 1866 – 1876 var 
området helt öde och överväxt med barrskog, företrädesvis bestående av tall. Mar-
kägarna här hörde hemma i Stakheden, och det var först under 1880-talet som delar 
av Kvarnheden kom att bebyggas, då genom köp från bönder i Stakheden. 
 

    Den förste nybyggaren synes ha varit Carl Gustaf Barkström, vilken år 1879 
inköpte ett markområde på Brokvarnheden från Jan Erik Larsson och dennes hustru 
Ulrika Hedström i Nyhammar, vilka i sin tur inköpt marken från Hans Erik Breden-
berg i Stakheden 1877. Makarna Larsson bosatte sig aldrig i Kvarnheden, utan det 
förefaller ha varit Barkström som påbörjat uppodlingen och anlagt ett torp här. Han 
flyttade dock inte hit utan blev istället bosatt i Morgärde. Barkström sålde år 1887 
torpet till Löf Erik Samuelsson, född 1856 i Räfvåla, men med sina föräldrar inflyttad 
till Hyttriset 1862. Man kan således konstatera att denne Löf Erik Samuelsson blev 
den förste bofaste invånaren i Kvarnheden. Fastigheten fick beteckningen Saxhyttan 
18:1, vilken sedermera kom att styckas upp i flera fastigheter. Nästa inflyttning till 
Kvarnheden skedde 1894 då Anders Hans Jan Andersson, född 1831 i Stakheden, 
inköpte ett markområde från Isak Andersson på Stakheden vilken redan 1865 hade 
fått lagfart på en skogstrakt i Kvarnheden. Denne Isak Andersson hade i sin tur ha 
kommit över marken genom arv. Den berörda fastigheten fick senare beteckningen 
Saxhyttan 93:2.  
 

    Under 1900-talets första decennium skedde en kraftig inflyttning till Kvarnheden, 
bland annat därigenom att antalet anställda vid Nyhammars Bruk ökade, varigenom 
även behovet av bostäder ökade. Kvarnheden befanns vara ett lämpligt område för 
expansion. Under perioden 1900 till 1914 kan man notera inte mindre än ett 20-tal 
familjer, varav dock en del endast bodde här under en kortare tid. Perioden 1914 till 
1925 hade antalet familjer ökat till cirka 30, medan man för tiden 1925 – 1930 kan 
notera omkring 40 familjer. Församlingsböckerna för tiden efter 1944 är tyvärr inte 
tillgängliga, detta på grund av sekretessregeln som omfattar 70 år. Sveriges Släkt-
forskarförbund ha dock gett ut en CD-romskiva som innehåller Sveriges befolkning 
1970, och här finns noterade 17 hushåll i Kvarnheden. Även för år 1980 har en CD-
skiva blivit utgiven, vilken omfattar 44 hushåll i Kvarnheden varav 29 är skrivna på 
hyreslägenheterna vid Kobrovägen.. Dessa CD-romskivor bygger inte på kyrko-
böckerna utan på Rikskatteverkets databas. 
 

    Flera olika verksamheter har förekommit inom Kvarnheden. Redan tidigt etable-
rades en lanthandel, som senare utvidgades med försäljning av konfektionsvaror, 
(Bloms) och här bedrevs en tid även kaférörelse (Kafé Kvarntorp). Redan 1918 
anlades längst bort i sydväst Skogshallen (som senare blev Folkets Hus), och i 
grannskapet startades också ett cementgjuteri (Hööks). Vidare fanns på Kvarnheden 
både skomakeri och skrädderi.  
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I Folkets Hus bedrevs under många år bioverksamhet, och lokalerna utnyttjades 
även för teaterföreställningar. Än idag utnyttjas Folkets Hus för vissa aktiviteter och 
sammankomster Av övriga verksamheter på Kvarnheden är det endast Bloms kon-
fektionsbutik som funnits kvar under senare år. Verksamheten här upphörde hösten 
1912 i samband med att Lennart Blom insjuknade. Ovan nämnda verksamheter be-
skrivs mer ingående under Nyhammar. 
 

    På 1970-talet byggdes ett bostadsområde med hyreslägenheter på Kobrovägen 
öster om Kvarnhedsvägen. Ännu idag (2017) kan Kvarnheden betecknas som en 
förhållandevis stor by, där det fortfarande finns många fastboende, även om en del 
fastigheter numera endast används som fritidshus. För gårdar och släkter i Kvarn-
heden redogörs utförligare i ett särkilt avsnitt längre fram 
 
Gården Skalltjärnsbacken.  
 
 

 
 
 
Skalltjärnsbacken. Laga Skiftet 1866 – 1876.  
Littera D. Tillhör Nyhammars Bruksägare.  
 
Nr 10547 – 10569. Åker och slogmark. 
Nr 10556            Tomt 
Nr 10558            Tomt 
Nr 10570            Holme 
 
Gården, som beboddes av arrendatorer under Nyhammars Bruk, är borta sedan 
många år tillbaka. 
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Gårdar och släkter. 
 
Den sedan 2008 bortgångne Ingvar Larsson på Kvarnheden lade ner ett omfattande 
arbete rörande byns historia, då han bl.a. intervjuade ett stort antal personer i sam-
hället och även genomsökte lagfarterna för många fastigheter. Tack vare hans för-
nämliga insats har det vari möjligt att i stor utsträckning redogöra för gårdarnas 
historia. Lennart Blom har dessutom bidragit med kompletterande uppgifter. Jag har 
själv tillfogat uppgifter ur kyrkoböckerna samt släktforskarförbundets CD-romskivor.  
 

    Redogörelsen tar sin början i södra delen av samhället och omfattar bebyggelsen 
längs Kvarnhedsvägen, Folketshusvägen (norra sidan), Vinkelvägen (den del som 
ligger norr om Folketshusvägen), samt Kobrovägen. Av Generalstabens karta, upp-
rättad åren 1907–1908, framgår att Kvarnheden ännu var tämligen glest bebyggd.  
Man kan då totalt notera 16 gårdar, och av dessa ligger två vid nuvarande Folkets-
husvägens östligaste del. Tilläggas kan att nämnda väg anlades först ett tiotal år 
senare. Det som idag utgör centrala Nyhammar var vid denna tidpunkt i det närmaste 
obebyggt. Här fanns då endast Nyhammars Handel och den så kallade Braskstugan. 
Den nordligaste gården på Kvarnheden låg ungefär mitt för Nedre Skalltjärnen. 
Resten av området var fortfarande täckt av barrskog, vanli8gen bestående av tall.  
 

Fastigheterna avsöndrade från Saxhyttan 20:1,  
Stamhemmanet Littera V 20 eller Saxhyttan 20:1 tillhörde vid Laga Skiftet 1866 – 76 
Bergströms Jan Ersson på Stakheden, vilken utöver hemägorna i Stakheden även 
ägde 39 tunnland skog och myr i Kvarnheden. Därutöver ingick ett markområde invid 
gamla smedjan om 56 tunnland. Ägorna på Kvarnheden omfattade hela södra delen, 
bland annat hela den norra sidan av Folketshusvägen från korsningen vid Kvarn-
hedsvägen till området bortom Folkets Hus samt del av Vinkelvägen och södra delen 
av Kvarnhedsvägen, Från denna stamfastighet har sedan skett avstyckningar vari-
genom det uppkommit ett antal mindre fastigheter, nämligen Saxhyttan 20:2, 20:4, 
20:6, 207, 20:8, 20:9, 20:10, 20:11, 20:15, 20:16, 20:17, 20:22, 20:23, 20:23, 20:25, 
20:27, 20:28 och 20:29. 
 
Saxhyttan 20:2. 
Lilla Kaféet – Häggs - Eklunds. 
Gården ligger nära korsningen Folketshusvägen - Kvarnhedsvägen. Hemmanet är 
avstyckat från stamhemmanet 20:1 någon gång under tidigt 1900-tal. Gården kom 
under 1920-talet och flera decennier framåt att inhysa det så kallade Lilla Kaféet. På 
platsen skall ursprungligen ha funnits en mindre stuga som användes till kvarter åt 
forkörare som körde till lastplatsen vid Bysjön. Samtidigt skall här bedrivits en rörelse 
som gick under namnet ”Flott-Karis Kafé”. Det har tyvärr inte varit möjligt att utröna 
vem som då var verksam som kaféägare. Kyrkoböcker ger här ingen upplysning. Det 
torde här röra sig om sent 1800-tal. Bland dem som senare varit verksamma här som 
kaféinnehavare kan nämnas Anna Vilhelmina Dahlgren, och Isaks Anna Andersson 
och Anders Gustaf Hägg. 
 

    Jan Nils Jakob Erik Karlsson på Stakheden skall ha upplåtit mark till Nyhammars 
Briúk för anläggande av en kraftledning och i gengäld erhållit ifrågavarande stuga 
med tillhörande tomt. Denne Jakob Karlsson, var född 1841 i Säfsnäs men flyttade 
med sin familj till Tattarfallet vid Skattlösberget och därefter, år 1891 till Stakheden, 
där han blev kvar under resten av livet. Jakob Karlsson, som vanligen gick under 
namnet ”Tattarfalls Jakob”, avled den 7 juli 1914 på Smedjebackens lasarett av stel-
kramp sedan han skadat sig på en gödselspridare. Ludvika lasarett fanns inte vid 
denna tidpunkt, utan togs i bruk först år 1924. 
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Mågen Anders Gustaf Hägg, född 1875 i Långsund, Värmland, blev bosatt på 
Kvarnheden och han lät här uppföra en ny gård på tomten. Han var gift med Hilda 
Karolina Jakobsson, född 1879 i Tattarfallet. Makarna drev här en kaférörelse. 
Hilda Hägg avled redan 1920 och Gustaf Hägg gifte om sig med Anna Elida Jubel, 
född 1891 i Rämmen, Värmland. Han avled 1942 och hon 1932.  
 

    Omkring 1944 kom Alrik Eklund hit och etablerade sig som kaféägare. Han 
föddes 1882 i Fagersta och var sedan 1903 gift med Gerda Maria Jakobsson, född 
1882 i Tattarfallet, även hon en dotter till Jakob Karlsson. Hon avled 1944, således 
ungefär samtidigt med flytten till Kvarnheden. Alrik Eklund hade varit med om att 
bygga järnvägen förbi Nyhammar i seklets början och anställdes därefter som pump-
skötare vid SJ i Fagersta. Arbetet gick främst ut på att förse ångloken med vatten.  
 

    Alrik Eklund blev sedan kvar i Kvarnheden under resten av sitt liv. Han gick bort 
1967. Tilläggas kan att kaférörelsen hade upphört redan någon gång på 1950-talet. 
Fastigheten har sedan Alrik Eklunds bortgång haft flera olika ägare och mestadels 
fungerat som fritidsbostad.  Gården kallas än idag för Eklunds. 
 
Kvarnheden nr 2. 
Noreus – Jakobssons. 
Fastigheten beboddes av Johan August Noreus, f. 1875 i Nyhammar, och hans 
hustru Kristin Persson, född 1882 i Dala Floda. Johan August Noreus var son till 
järnarbetaren Anders Gustaf Noreus och Johanna Berglund. boende på Kvarn-
dammsvägen i Västby. Noreus tillhörde var en gammal smedsläkt som kom till Sten-
berget redan på 1780-talet.  Makarna hade tidigare varit bosatta i Nyhammar och 
ägde tre små söner och ett par tvillingflickor, halvåret gamla. Flytten till Kvarnheden 
skall ha skett år 1912. Det har inte varit möjligt att med säkerhet fastställa vilka som 
tidigare var bosatta på gården.  
 

    Familjen Noreus drabbades av en tragedi som började med att Johan August in-
sjuknade och fördes till sjukstugan i Smedjebacken där han avled den 2 februari 
1913, endast 37 år gammal. I dödsnotisen, som är avfattad på latin, ingår ordet 
”cordis” vilket antyder att han kan ha drabbats av ett hjärtfel. Samma dag som Kristin 
varit på makens begravning var båda tvillingflickorna Signe och Ester, födda 1912, 
svårt sjuka och avled kort därefter, närmare bestämt den 9 februari. Den ena flickan 
avled i moderns famn medan den andra i famnen på grannhustrun Hilma Karlsson, 
född Östling (Ingvar Karlssons mor). Dödsorsaken finns inte angiven i dödboken. 
 

    Kristin Noreus levde ensam med de överlevande tre sönerna under några år och 
det berättas att hon då skall ha kämpat med svår fattigdom. Axel Jakobsson, som 
arbetade i den närbelägna cementfabriken, började besöka Kristin som lagade hans 
middagsmål. Det hela slutade med att de gifte sig år 1916.  Axel Jakobsson, föddes 
1882 i Södra Norrbo men var med sina föräldrar inflyttad till Mystgården i Kullen. 
Makarna fick tvillingpojkarna Erik och Gunnar, födda 1916. Efter en tid flyttade famil-
jen till skogsarbetartorpet Ekorrbacken några kilometer längre i norr. Stugan i Kvarn-
heden hyrdes ut fram till dess att de flyttade tillbaka till Kvarnheden, vilket skedde år 
1932. Axel Jakobsson avled år 1943, medan hans änka levde fram till år 1956. Det 
har tyvärr inte varit möjligt att fastställa vilka som hyrde gården under den tid ma-
karna Jakobsson vistades på Eckorrbacken. Några av de som redovisas under ru-
briken ”Övriga familjer” kan ha varit hyresgäster här.  
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Sonen Myst Erik Jakobsson, född 1916 i Kvarnheden, blev sambo med Greta 
Höök, född 1916 i Ljusne, vilken var änka efter Algot Höök, bördig från Kvarnheden. 
I detta tidigare äktenskap hade Greta Höök två söner. Anders Höök är engagerad i 
Grangärde Fiskevårdsförening och har även under många år bedrivit fiskodling. Hans 
hustru Ingegerd Höök förestår akvariet i Ludvika. De är bosatta i Anders farfars, Karl 
Hööks, fastighet vid Folketshusvägen.  
 

    Erik Jakobsson och Greta Höök blev bosatta på en gård norr om Hööks fastighet i 
Kvarnheden fram till mitten av 1970-talet, då de avyttrade den. Erik Jakobsson flytta-
de nu till Kyrkbyn, där han avled 1987. Greta Höök flyttade först till Ludvika, med 
sedermera till Sunnansjö, där hon gick bort 2004. Även den gamla gården på Kvarn-
heden såldes. 
 
Kajsgropen och Noreus.  
Gropen ligger i den sydligaste delen av Kvarnheden eller strax norr om Ställ-
bergsvägen. Den skall ha uppkommit på 1910-talet i samband med uppförandet av 
Skogsbo, då man behövde fyllnadsmaterial för planering och utjämning av marken. 
Slänten i gropen skall ha utnyttjats för anläggandet av jordkällare för de boende i 
Skogsbo.  
 

    Anders Gustaf Noreus, född 1843 i Stenberget och fader till den ovan nämnde 
Johan August Noreus, hade gått i pension 1910 och troligen då blivit uppsagd från 
gården vid Kvarndammsvägen som ägdes av Nyhammars Bruk. Han hade då varit 
änkling sedan 1892. Noreus synes nu ha byggt ett litet hus med tillhörande klen-
smedja i Kajsgropen. Tidvis bodde även Alfred och Oskar Frisk i gropen. De gick 
allmänt under namnet Kajspojkarna och skall ha varit släkt med Noreus. Jag har 
dock inte hittat något samband. Det enda gemensamma tycks ha varit att alla hade 
rötter i Stenberget. Alfred Frisk föddes 1889 i Stenberget och Oskar Frisk 1893 i 
Nyhammar, dit föräldrarna, Lars Erik Jansson Frisk och Johanna Norberg nu hade 
flyttat. Andes Gustaf Noreus avled den 6 januari 1920 i en ålder av 76 år. Huset och 
smedjan är sedan länge borta, och Kajsgropen ingår numera i en lekpark. Kajspojk-
arna var kända i bygden för sin slagfärdighet och beskrivs under Nyhammar. 
 
Saxhyttan 20:6. 
Granskogs – Hellmans. 
Gården, som är belägen på norra sidan av Folketshusvägen, uppfördes 1902 av Jan 
Petter Granskog, född 1852 i Östanbjörka, och hans hustru Anna Matilda Petters-
son, född 1855 i Saxhyttan. Familjen hade tidigare varit bosatt på den så kallade 
Stentäppan i sistnämnda by. Makarna ägde 7 barn, samtliga födda i Saxhyttan. Jan 
Petter Granskog var till yrket körkarl, och han blev kvar i Kvarnheden under resten av 
sitt liv och avled här 1932. Hustrun Matilda hade gått bort året före.  
 

    Gården ärvdes av svärsonen Albin Jansson, född 1878 i Munktorp och gift med 
Alma Matilda Granskog, född 1877 i Saxhyttan. Deras son Baltsar Jansson bodde 
en tid i Nyhammar. Albin Jansson slutade sina dagar 1962. Hustrun Alma hade avlidit 
redan 1945.  
 

    Gården beboddes även av Jan Petter Granskogs döttrar, Lisa och Rut Granskog. 
Lisa Granskog, född 1886, förestod en tid modistbutiken inrymd i konditorihuset vid 
torget, och blev senare föreståndare för IC macken vid torget. Även Rut Granskogs 
son, Sten Granskog, var en tid bosatt på gården. En son till Jan Petter Granskog vid 
namn Erik Granskog, född 1898, emigrerade till Amerika 1922, men återvände på 
äldre dagar till Kvarnheden där han bodde i en liten stuga i närheten av Folkets hus. 
Erik Granskog dog 1967 och står då skriven på Kvarnheden, Saxhyttan 20:17. 
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Fastigheten Saxhyttan 20:6 förvärvades av Carl Hellman, född 1906 i Hyttriset, och 
hans hustru Teresia Elisabet Holm, född 1904 i Osby i Skåne. Han var under mån-
ga år verksam som chaufför och en i Nyhammar välkänd person och även verksam 
inom Folkets Hus. Carl Hellman blev änkling 1977 och själv gick han bort 1989. 
Dottern Siv Hellman, född 1930, var under några år aktiv inom den på sin tid popu-
lära Nyhammarsrevyn.  
 

Saxhyttan  20:7 och 20:25. 
Hööks. 
Fastigheten gränsar i väster mot Folkets hus. Tomten bebyggdes redan 1908 av Karl 
August Jansson Höök, född 1875 i Kullen där han var son till Hök Jan Petter Jans-
son och Johanna Bergström. Han gifte sig 1902 med Maria Pettersson, född 1880 i 
Dala Floda. Familjen bodde till en början i Kullen, där Karl Höök var verksam som 
kolare, men flyttade 1918 till Nyhammar. Han var en driftig person och startade nu ett 
cementgjuteri där han bland annat tillverkade cementtegel. Verksamheten i fabriken 
redovisas utförligare under Nyhammar. År 1920 lät Karl Höök uppföra en större tegel-
villa i två våningar utmed Folketshusvägen I den nedre våningen lät han inrätta en 
butikslokal där det till en början fanns en konditorirörelse, därefter en modistsalong 
som drevs av Gerda Linberg och slutligen en butik där Karl Höök sålde möbler I den 
övre våningen inrättades tre lägenheter varav Karl Höök med sin familj utnyttjade den 
ena medan han hyrde ut de två andra. Karl Höök blev kvar i Kvarnheden under res-
ten av sitt liv och slutade sina dagar 1973 i den höga åldern av 97 år. Han hade då 
varit änkling sedan 1952 när hans hustru gick bort.  
 

    Sonen Per Algot Höök föddes 1905 i Kullen men han blev inte bosatt på orten 
utan flyttade till Ljusne i Hälsingland. Han gifte sig år 1943 med Ebba Birgitta 
Margareta Höök, född 1916 i Ljusne. Familjen flyttade omkring 1946 till Sorsele i 
Lappland och därifrån till Hällefors där Algot Höök avled redan 1953. Makarna ägde 
tre söner. Änkan Greta Höök flyttade till Nyhammar där hon blev sambo med Myst 
Erik Jakobsson, född 1916 på Kvarnheden (se under Kvarnheden 2 ovan). De 
flyttade nu in i en stuga belägen ett stycke norr om Karl Hööks gård. Erik Jakobsson 
flyttade på 1970-talet till Kyrkbyn, där han avled 1987. Greta Höök kom så små-
ningom till Sunnansjö där hon gick bort 2004.  
 

    Sonen Per Anders Höök, född 1944 i Ljusne, gifte sig med Ingegerd Mayni 
Elisabet Olsson, född 1950 i Ludvika. Sedan Karl Hööks gamla fabriksbyggnad 
byggts om till bostad flyttade de in här. Anders Höök är en eldsjäl inom Grangärde 
Fiskevårdsförening och han har även ägnat sig åt fiskodling. Ingegerd Höök förestår 
akvariet i Ludvika. 
 

Saxhyttan 20:8. 
Gamla Schollins. 
Kalvars Sophia Andersson köpte och fick lagfart den 14/10 1908 på ett mark-
område avstyckat från Saxhyttan 20:1. Hon var född i Holen 1857 och dotter till 
Kalvars Erik Jansson och Stina Gustava Lundin. Sophia Andersson hade varit gift 
med Karl Nils Anders Andersson från Lillheden vilken redan 1889 utvandrat till 
Amerika. Makarna hade varit bosatta i Lillheden . Sophia Andersson gick bort 1927. 
 

    Gården inköptes 1931 av Elis Schollin, född 1898 i Nyhammar, vilken upplät den 
till sina gamla föräldrar Per Gustaf Schollin, född 1853, och Lovisa Eriksson, född 
1867, tidigare bosatta i Nyhammar. Fadern avled 1936 medan modern levde ända 
fram till 1955. Släktnamnet skall enligt uppgift kunna härledas till byn Skolen i Öste-
rgötland. En präst inom släkten skall ha latiniserat bynamnet till Schollin. Skåde-
spelerskan Christina Schollin synes tillhöra en gren av den vittförgrenade släkten. 
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Gården var uthyrd under ett antal år, men inköptes senare av Erik Holmberg, född 
1909 i Kungsholmen, och hans hustru Sara Andersson, född 1909 och dotter till Näv 
Karl Vilhelm Andersson och Augusta Elisabet Andersson i Nyhammar. Erik Holmberg 
avled 1981 och hans änka flyttade sedermera till Enköping där hon avled 1999. 
Gården förvärvades av Margit Carlgren - Staffas, född 1918 i Torsång och dotter till 
Skräddar Elsa Pettersson i Hyttriset och sambo med Sten Pettersson. Margit hade 
tidigare varit gift med Holger Staffas på Stakheden. Hon flyttade senare till Kyrkbyn, 
där hon avled 2001. 
 

Saxhyttan 20:9.  
Arvid Schollins. 
Fastigheten är belägen på norra sidan av Folketshusvägen och skall enligt uppgift 
vara avstyckad från Karl Hööks fastighet. Arvid Schollin, född 1891 i Nyhammar, 
flyttade in här år 1930 efter att tidigare ha varit bosatt i Skogsbo. Han gifte sig 1912 
med Vilhelmina Sundblad, född 1889 i Broby. Arvid Schollin, vilken till yrket var 
verkstadsarbetare, blev kvar i Kvarnheden under resten av livet. Han gick bort 1962 
och hans änka året efter. Gården beboddes därefter under en tid av Arvid Schollins 
svåger, Karl Johan Sundblad, f.1892 i Broby, vilken varit änkling sedan 1946. Ma-
karna var vid tiden för hennes död bosatt i Lågnäset. Karl Johan Sundblad dog 1966.  
 

    En son till Arvid Schollin, nämligen Arne Schollin, född 1920 i Skogsbo, tillträdde 
som konsumföreståndare i Nyhammar 1956 och blev då med sin familj bosatt på 
övervåningen av butiken. Han blev kvar här fram till 1961 för att senare bli ägare av 
ICA-butiken i Grangärde. Efter morbroderns, Karl Johan Sundblads död, flyttade han 
in i gården på Kvarnheden. Han var sedan 1946 gift med Astrid Schollin, född 1916 
i Lerbäck, Örebro län. Arne Schollin drabbades under senare år av sjukdom och han 
slutade sina dagar 1990, 70 år gammal. Astrid Schollin har som änka bott kvar på 
gården ända fram till sin död 2017 när hon uppnått den höga åldern av 101 år. 
 
Saxhyttan 20:9. 
Santmans. 
 
Övre våningen i Schollins villa var tidvis uthyrd. Från år 1940 bodde här Jan Erik 
Santman, född 1884 i Dala Floda, verksam som konstruktör. Han var sedan 1933 gift 
med Anna Fredrika Vikström, född 1894 i Falun Kristine. Familjen flyttade från 
Kvarnheden mot slutet av 1940-talet, och Jan Erik Santman avled i Ludvika redan år 
1952. Anna Santman gick bort 1977, även hon i Ludvika. Dottern Lisskulla Santman, 
född 1935 i Västervik, blev gift Björk och bosatt i Vänersborg. 
 
Saxhyttan 20:10. 
Emil Karlssons. 
Fastigheten är avstyckad från Saxhyttan 20:1. Den förste som slog sig ner här och 
bebyggde tomten synes ha varit Emil Karlsson, född 1853 i Rossa, och till yrket 
kolugns- och hyttarbetare. Han gifte sig 1879 med Augusta Svärd, född 1855 i 
Gräfve i Örebro län. Enligt kyrkoboken flyttade de till Kvarnheden den 30 november 
1901. Med på flytten var även de sex barnen. Makarna blev sedan kvar här under 
resten av livet. Båda gick bort år 1931. Äldste sonen Verner Karlsson, född 1880 i 
Morgärde, gifte sig 1901 med Johanna Vilhelmina Isaksson, född 1880 i Östan-
björka, vilken gick bort redan 1904. Verner Karlsson levde sedan som änkling fram till 
1908, då han gifte om sig med Elna Karlsson, född 1888 i Lövfallsberget. Han 
gjorde sig känd som en hängiven agitator för kommunisterna, men övergick senare 
till socialdemokraterna. Familjen flyttade till Lövfallsberget 1912. Beträffande sonen 
Hjalmar Karlsson, se Saxhyttan 93:6 nedan. 
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Näst äldste sonen till Emil Karlsson, nämligen Artur Karlsson, född 1887 i Rossa, 
blev kvar i Kvarnheden och han var till yrket verkstadsarbetare. Även Artur Karlsson 
var politiskt aktiv, och han engagerade sig i synnerhet inom Folketshusföreningen 
och arbetade också med iordningsställandet av folkparken. Han gifte sig 1926 med 
Kerstin Trogen, född 1894 i Gagnef. Artur Karlsson avled redan 1927, varefter hans 
änka flyttade till Gagnef, där hon avled i byn Gröntuv 1975. Efter Emil Karlssons 
bortgång 1931 har fastigheten haft ett flertal ägare. I nutid (1998) ägs den av Lotta 
Sjögren och Mikael Myllykangas. 
 
Saxhyttan 20:11. 
Magnus Nilssons – Hjalmar Klings. 
Fastigheten, som ligger vid Vinkelvägen, är avsöndrad från stamfastigheten 20:1 den 
11/5 1911. Tomten bebyggdes av banmästaren Magnus Nilsson, född 1855 i 
Sunne, Värmland, och inflyttad till Nyhammars station 1902. Han var sedan 1877 gift 
med Anna Maria Bergkvist, född 1856 i Folkärna. Det är samme Magnus Nilsson 
som startade den pappershandel som senare blev känd som Lindahls. Avsikten med 
bygget på Kvarnheden var att skaffa sig och sin maka en bostad sedan han blivit 
pensionerad. Han blev kvar här under resten av sitt liv, som ändade 1931. Hustrun 
levde därefter fram till 1937.  
 
    Fastigheten övergick sedermera i Hjalmar Klings ägo, vilken var måg åt Magnus 
Nilsson och som sedan 1917 var vigd vid Alma Nilsson, född 1892 i Ramnäs. Vad 
beträffar Hjalmar Kling var han född 1892 Nyhammar och till yrket verkstadsarbetare. 
Han var son till smältaren Karl Johan Kling och Anna Sofia Erland. Han och hustrun 
blev sedan kvar på gården under resten av livet. Hjalmar Kling avled 1967 medan 
hans hustru överlevde honom med 13 år. Hon slutade sina dagar 1980. 
 
    Ny ägare blev Hugo Nordin, född 1922 i Bäckberg, Grangärde församling, och 
sedan 1979 gift med Lola Nordin, född 1920 i Polen. Makarna hade tidigare varit 
bosatta på Stakheden. De flyttade senare till Blötberget där Hugo Nordin avled 1994. 
Hans änka flyttade till Ludvika, där hon gick bort 1999.  
 
Saxhyttan 20:15. 
Alexander Karlssons. 
Fastigheten, som är belägen vid Vinkelvägens norra sida, är avsöndrad från stam-
fastigheten 20:1 enligt köpebrev av den 18/7 1932, utfärdat på Alexander Karlsson. 
Han föddes 1900 i Malung och gifte sig 1943 med Karin Dorotea Kristina Kristians-
son, född 1903 i Ekshärad, Värmland. Hennes föräldrar, Olof Kristiansson, född 
1866 i Södertälje, och Amanda Bruhn, född 1874, på okänd ort, var med på flytten 
till Kvarnheden. Olof Kristiansson avled 1943 och hans änka kom sedermera till 
ålderdomshemmet Tallmogården där hon avled 1965. Alexander Karlsson och hans 
hustru blev kvar här under resten av livet. Han avled 1943 medan hans änka 
överlevde honom sedan med 16 år. Hon slutade sina dagar 1960. Fastigheten är 
kvar i släkten på en sidogren.  
 
Saxhyttan 20:16.  
Fastigheten är belägen på Vinkelvägens norra sida och avstyckad den 24/3 1939 
från stamfastigheten. Platsen skall dock ha varit bebyggd redan från tidigt 1920-tal. 
Avstyckningen skedde för en P.J. Jansson, möjligen identisk med en Per Johan 
Jansson, född 1862 i Säfsnäs. Senare skall en K.G. Forsberg han blivit ägare av 
fastigheten och sedermera dennes dödsbo.  
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Från 1959 står Nils Wahlström, född 1915 i Ringarum, och hans hustru Valborg 
Wikström, född 1907 i Norrbo, skrivna på gården. De flyttade senare till Norrbo-
vägen i Västby. Nya ägare blev nu Sveinung Smedbakken, född 1916 i Stordal, 
Norge, och hans hustru Gertrud Göstas, född 1922 i Hästberget. Tilläggas kan att 
hon var dotter till den kände fotografen Emil Göstas. Makarna flyttade sedermera till 
Grängesberg, där han avled 2003 och hon 2004. Från och med 1989 är Anette 
Grönberg ägare av fastigheten. 
 
Saxhyttan 20:17. 
Kjell Karlssons. 
Fastigheten är belägen på västra sidan av länsvägen, mitt emot Folkets park. Gården 
uppfördes på 1930-talet av Kjell Karl Agaton Karlsson, född 25/2 1919 i Hagfors, 
sedan 1940 gift med Elsa Johanna Lavinia Olsson, född 1914 i Ekshärad, Värm-
land. Kjell Karlsson och hustrun Elsa blev kvar i Nyhammar under resten av livet. 
Han avled 2009 medan hon gick bort 11 år tidigare, d.v.s. 1998. 
 

Saxhyttan 20:22.  
Det är osäkert vem som föst byggde här, men det kan ha varit Bergströms Petter 
Andersson. Dennes hustru hade nämligen anknytning till de ursprungliga ägarna av 
stamhemmanet. Petter Andersson var född 1844 i Hoberget, men kom närmast från 
Skallberget. Han var gift med Bergströms Johanna Jansdotter, född 1851 på 
Stakheden. Familjen flyttade till Kvarnheden 1905, och Petter Andersson avled här 
1910. Hans änka levde sedan ända till 1931.  
 

Saxhyttan 20:27. 
Skommar-Kalles. 
Fastigheten är belägen vid Kvarnhedsvägen i dess södra del och utgör en av de 
många avstyckningarna från stamfastigheten Saxhyttan 20:1 på Stakheden. Den 
förste som slog sig ner här synes ha varit skomakaren Karl Erik Jansson, född 1856 
i Ludvika, inflyttad till Nyhammar redan 1885, då närmast från Smedjebacken. År 
1900 gick så flytten till Kvarnheden, där han etablerade ett skomakeri. Hustrun hette 
Anna Maria Persson, född 1857 i Norrbärke. Karl-Erik Jansson var för övrigt med 
om att starta den första kooperativa föreningen på orten år 1902. Han och hustrun 
blev kvar på Kvarnheden under resten av livet. Han gick bort 1932 och hon 1930. 
 

    Fastigheten ärvdes av sonen Karl Valfrid Jansson, född 1880 i Norrbärke, sedan 
1910 gift med Johanna Matilda Lundholm, född 1872 i Sunne, Värmland. I likhet 
med fadern var Valfrid Jansson skomakare. Familjen bodde en kortare tid i Sunne, 
innan de 1911 flyttade till Kvarnheden. Makarna skildes 1918 och Valfrid Jansson 
levde sedan fram till 1930 medan hans före detta hustru levde till 1947. Hon var då 
bosatt på adressen Järnvägen i Hagfors, Värmland. 
 

    Gården på Kvarnheden övertogs av sonen Karl Oskar Jansson, född 1911 i 
Sunne, vilken 1933 gifte sig med Rut Larsson, född 1910 på Västby där hon var 
dotter till byggmästaren August Larsson. En i bygden välkänd person och involverad i 
tillkomsten av Skogshallen, senare känd som Folkets Hus. Även Karl Jansson var 
verksam som skomakare. Han omkom genom en trafikolycka 1973 och hans änka 
Rut Jansson bodde sedan kvar på gården under många år. Mot slutet av sin levnad 
kom hon dock till Sunnansjö, där hon slutade sina dagar 2003 i den höga åldern av 
93 år. Sonen Sven Hugo Jansson blev bosatt i Farsta, medan Anita Jansson flyttade 
till Amerika. Gården på Kvarnheden är numera såld. 
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Saxhyttan 20:28.  
Skräddar Svenssons. 
Fastigheten är belägen strax söder om Skommar Kalles gård ovan, och båda dessa 
fastigheter förefaller att ha uppkommit genom en gemensam avstyckning. Tomten 
bebyggdes redan omkring år 1900 av skräddaren Carl Fredrik Svensson, född 1870 
i Björsäter, Skaraborgs län. Han gifte sig 1894 med Hulda Sofia Nilsson, född 1866 i 
Vena, Kalmar län. Familjen var då bosatt i Hyttriset. Skräddar Svensson upplät från 
1902 och några år framåt en lokal belägen på fastigheten till den då nystartade 
kooperativa föreningen Ymer. Själv flyttade C.F. Svensson med sin familj till gården 
på Kvarnheden år 1905. Han och hustrun blev sedan kvar här under resten av livet. 
Skräddar Svensson gick bort 1948 och hans änka levde sedan fram till 1951. Bland 
de tre barnen skall här särkilt nämnas sonen Nogi Svensson, som senare antog 
namnet Grimborg. Han gjorde sig under årens lopp känd som en flitig skribent i bland 
annat ortspressen, där han ofta skildrade äldre tider i Grangärdebygden. Nogi Grim-
borg gick bort 1988, och han var då bosatt i Ulricehamn. 
 

    Sedermera blev Anders Gösta Forstrand ägare av fastigheten Saxhyttan 20:28. 
Han föddes 1916 i Dala Floda och gifte sig 1940 med Greta Matilda Norberg, född 
1916 i Nyhammar, dotter till Karl Norberg, senare bosatt på Kvarnheden. Hon hade 
tidigare under en kortare tid varit gift med Erik Gunnar Eriksson från Bredberget. 
Gösta Forsstrand avled hastigt i hemmet 1994. Hustrun Greta Forsstrand hade gått 
bort redan dessförinnan, nämligen 1991. Dottern Margareta Forsstrand, född 1941, 
blev gift med Kenneth Borg. 
 

Saxhyttan 20:4 och 20:29. 
Kvist - Bloms. 
Fastigheten, som ligger vid Kvarnhedsvägen, bebyggdes omkring 1910 av Carl 
Johan Kvist, född 1846 i Ölme härad i Värmland, och som bosatte sig på den så 
kallade Kvistgården i södra delen av Nyhammar. Han slog sig aldrig ner på 
Kvarnheden men öppnade här Kafé Kvarntorp samt dessutom en livsmedelsbutik i 
samma byggnad, och som sonen Karl Gustaf Kvist kom att förestå. Han var född 
1890 i Nyhammar och gifte sig 1918 med Hildur Maria Stenberg, född 1891 i 
Helgum, Ångermanland. Tillsammans med August Larsson lät makarna 1918 uppföra 
en samlingslokal som de kallade Skogshallen och som senare förvärvades av 
Folkets Hus föreningen. Om hösten samma år råkade Karl Gustaf Kvist ut för den 
fruktade farsoten ”Spanska sjukan” som ändade hans liv. Han var då endast 28 år 
gammal. Sjukdomen tog många liv runtom i bygden. 
 

    Hildur Kvist gifte om sig år 1921 med Erik Axel Blom, född 1898 i Nyhammar där 
han var son till smältaren Karl Johan Blom och Johanna Vilhelmina Bergström. 
Makarna Blom tog över affärsrörelsen och utvecklade den vidare till att bland annat 
omfatta försäljning av manufakturer. Axel Blom slutade sina dagar 1968 sedan han 
varit änkling i 7 år. Hustrun Hildur Blom gick bort 1961. Sonen Lennart Blom, född 
1921, och hustrun Sonja Blom, född 1929 i Västansjö, tog över affärsverksamheten 
och de utvecklade den nu ytterligare med bland annat postorderförsäljning. Rörelsen 
beskrivs utförligare under Nyhammar. 
 

Saxhyttan 9:2. 
Ida Säfströms. 
Vid Laga Skiftet 1866-1876 tillhörde stamfastigheten 9:1 Erik Jons Erik Jansson på 
Stakheden. Han ägde då utöver hemskiftet i byn ett skifte i Frötjärnsberget samt ett 
skifte på Kvarnheden om 12 tunnland skog. Från stamfastigheten skedde senare en 
avstyckning som fick fastighetsbeteckningen Saxhyttan 9:2.  

14 
 



Den 18/12 1913 flyttade Ida Kristina Säfström, född 1876 på Stakheden, in här. 
Med på flytten var även modern, Jan Fredrik Säfströms änka Sara Stina Jansdotter, 
född 1849 på Stakheden och som blivit änka 1913. Hon avled på Kvarnheden 1925.  
Ida Säfström blev kvar här under resten av sitt liv och förblev ogift. Hon slutade sina 
dagar 1975. Hennes son Ernst Säfström, född 1912 på Stakheden, bodde kvar på 
Kvarnheden, men flyttade på äldre dagar till Säfsnäs. Han förblev ogift och avled på 
Säfsgården i Fredriksberg 2007. Tilläggas kan att även en bror till Ida Säfström, näm-
ligen Albert Säfström, samtidigt med henne flyttade till en fastighet på Kvarnheden. 
Se Saxhyttan 16:9 och 16:21 nedan. 
 
Saxhyttan 9:4. 
Platsen bebyggdes 1973 av Ellert Jansson, född 1939 i Långmyra, och hans hustru 
Ulla Jansson, född 1938 i Storslätten. Marken inköptes från Fihr Karl Johansson på 
Stakheden. Familjen flyttade sedermera till Ställberget och därefter till Västby. Ägare 
från och med 1993 är konstnären Bruna Karlsson, född 1927 i Kvarnheden. Bördig 
från gården Strömsro i Hyttriset. 
 
Saxhyttan 93:2.  
Anders Hans eller Skalltjärns. 
Isak Andersson på Stakheden var vid Laga Skiftet 1866-1876 ägare av hemmanet 
93:1 på Stakheden, vilket utöver hemägorna i byn även omfattade en skogsteg på 
Kvarnheden innehållande 8 tunnland. Han fick lagfart på nämnda hemman 1865. 
Isak Andersson var aldrig bosatt på Kvarnheden, men synes ha påbörjat en röjning 
och uppodling av området.  
 

    År 1894 sålde Isak Andersson en byggnadstomt på Kvarnheden, vilken nu till-
delades litteranumret Saxhyttan 93:2. Köpare var Anders Hans Jan Andersson, 
född 1831 på Stakheden och son till Anders Hans Anders Andersson och Lisa 
Olsdotter, sedermera utflyttade till Hedbyn. Jan Anderssons hustru hette Anna Lars-
dotter och hon var född 1829 i Östersaxen, dotter till Lars Larsson och Maria Anders-
dotter. Familjen hade tidigare bott i Östersaxen och senare en tid varit arrendatorer 
på brukets gård Skalltjärnsbacken. Genom det omkring år 1895 anlagda nybygget på 
Kvarnheden blev familjen de näst första som slog sig ner i den blivande byn. De blev 
sedan kvar här under resten av livet. Jan Andersson avled 1901 medan hans änka, 
Anna Larsdotter, överlevde honom med 16 år. Hon gick bort 1917.  
 

    År 1902 fick dottern Anna Lovisa Jansson, född 1863, lagfart 1/14 av hemmanet. 
Hon blev kvar på sin andel under hela sitt liv och avled ogift 1940. Hennes stuga 
övertogs efter hennes död av Hedda Almlöf, född Eriksson 1888, vilken varit bosatt i 
Hedemora och sedan 1951 änka. Hon slutade sina dagar 1972, Jämför under Sax-
hyttan 93:3 nedan. 
 

    Sonen Anders Hans Johan Jansson, f. 1860 i Östersaxen, gifte sig 1889 med 
Sara Stina Stenkvist, född 1863 i Stenberget. De bodde till en början i Kvarnheden, 
men flyttade senare till Stenberget. Därifrån flyttade de till Stakheden och slutligen till 
Hyttriset, där Johan Jansson avled 1918, medan hans änka levde fram till 1931. 
 

Saxhyttan 93:3. 
En dotter till Anders Hans Jan Andersson, nämligen Sara Jansdotter, född 1865 i 
Östersaxen, fick 1888 en dotter vid namn Hedda Kristina Eriksson. Fadern hette Jan 
Erik Eriksson, för tillfället boende i Nyhammar. År 1900 gifte sig Sara Jansdotter med 
arbetaren Karl Johan Viktor Karlsson, född 1875 i Norrbärke. År 1910 tog de ut 
lagfart på en från Saxhyttan 93:2 avstyckad tomt som fick numret 93:3, och de lät nu 
där uppföra ett mindre hus.  
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Viktor Almlöf. 
Som redan nämnts hade Sara Stina före äktenskapet dottern Hedvig (Hedda) 
Eriksson, född 1881, vilken år 1917 gifte sig med Viktor Almlöf, född 1894 i Hede-
mora, dit makarna nu flyttade. Hon blev änka 1951 och efter sin pensionering åter-
vände hon till Kvarnheden där hon flyttade in i Anna Lovisa Janssons stuga. (Jämför 
under 83:2 ovan). Karl och Sara Karlsson vistades under några få år i Nyhammar, 
men återvände redan 1905 till Kvarnheden, där de sedan blev kvar under resten av 
livet. Sara Karlsson gick bort redan 1935 medan maken överlevde henne med 20 år. 
Han slutade sina dagar 1956. Sonen Axel Karlsson, som föddes 1901 på Kvarn-
heden, emigrerade till Amerika 1923 men återvände efter cirka 6 år till hembygden. 
Han drabbades av lungsot och avled 1934 ogift. Karl och Saras dotter Anna 
Karlsson, född 1904 i Kvarnheden blev kvar i föräldrarnas hus och avled så sent 
som 1992. 
 

Saxhyttan 93:6. 
Öströms. 
Tomten bebyggdes omkring 1921 av Karl Hjalmar Karlsson, född 1890 i Rossa och 
sedan 1914 gift med Anna Alfrida Lindahl, född 1892 i Hyttriset där hon var dotter 
till Karl Johan Lindahl och Maja Kristina Samuelsson. Den sistnämnda var i sin tur 
dotter till Löv Samuel Jansson (se Saxhyttan 18:2 och 18:3). Hjalmar Karlsson var 
verksam som cementgjutare vid Hööks fabrik. Makarna hade en tid vistats i Chicago, 
där de också vigdes. De var återinflyttade till Sverige 1921. Familjen flyttade seder-
mera till Håksberg där Hjalmar Karlsson avled 1962 och hustrun året efter. Beträf-
fande Hjalmar Karlssons föräldrar, se Saxhyttan 20:10. 
 

    Ny ägare blev Karl Gustaf Öström, född 1892 i Nyhammar och son till Vidikas 
Karl Erik Andersson och Emma Sofia Bergkvist, Gustaf Öströms hustru hette Anna 
Sofia Jansson, född 1889 i Norra Norrbo och dotter till Täpp Jan Erik Olsson och 
Sara Stina Persdotter. Gustaf Öström som arbetade vid sågen i Nyhammar, var till en 
början bosatt i Nyhammar, men flyttade med sin familj till Kvarnheden på 1960-talet. 
Han avled 1982 i en ålder av 90 år. Han hade då varit änkling sedan 1965 då hustrun 
gick bort. Gustaf Öström var känd som en god berättare som ägde stora kunskaper 
om hembygden. 
 

    Gården ärvdes av mågen och dottern, Karl Einar Larsson och Ragnhild Sofia 
Öström, han född 1908 i Nyhammar och son till Svarttjärns Lars Fredrik Larsson och 
Maria Vilhelmina Kling. Ragnhild föddes 1911 i Nyhammar. Einar Larsson, som un-
der många år var ordförande i Folketshusföreningen, gick bort 1984 och hans änka 
överlevde honom sedan med 20 år. Ragnhild Öström avled 2004 i Kvarnheden.  
 

Saxhyttan 16:7. 
Lövsammils Jakobs. 
I likhet med så många andra hemman på Kvarnheden kan även i detta fall 
stamhemmanet härledas till Stakheden. Vid Laga Skiftet 1866-1876 tillhörde 
Saxhyttan 16:1 en vid namn Petter Persson Hjort i Norrbo, vilken då står upptagen 
under Stakheden. Utöver hemskiftet på Stakheden ägde han skiften i Frötjärnsberget 
och Kvarnheden. Stamhemmanet har därefter varit föremål för ett flertal klyvningar. 
 

    Vid en hemmansklyvning som skedde den 12/9 1906 köpte Löv Jakob Samuels-
son, allmänt känd som ”Lövsammils Jakob”, delen Saxhyttan 16:7. Jakob flyttade 
dock inte genast till 16:7 efter köpet utan arrenderade en egendom under Nyham-
mars Bruk. Det förefaller dock som han själv eller någon annan låtit bebygga tomten. 
Enligt uppgift skall Carl Adolf Larssons stuga på 16:8 och stugan på 16:7 båda blivit 
byggda vid samma tillfälle av virke från en på annat håll riven större bostadsfastighet. 
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Fastigheten 16:7 beboddes en tid av snickaren Carl Herman Arne Palmkvist, född 
1868 i Skagerhult, Örebro län. Han var sedan 1899 gift med Anna Kristina Nilsson, 
född 1879 i Hjulsjö, Örebro län. Familjen var inflyttad från Ludvika den 21/11 1908 
och ägde då 6 barn. Arne Palmkvist lät uppföra en snickeriverkstad på granntomten 
16:18 (för vilken tomt Jakob Samuelsson senare sökte lagfart den 10/4 1919). År 
1914 eller 1915 utbröt en eldsvåda i verkstaden som brann ner till grunden. Elden 
spred sig även till skogen mellan verkstaden och Ingvar Larssons föräldrahem. Folk 
från sistnämnda gård lyckades släcka skogsbranden.  
 

    Verkstadsbranden var ett hårt slag för Arne Palmkvist och sannolikt orsaken till att 
han med hela sin familj flyttade till Frustuna i Södermanland den 17/6 1916. 
Fastighetsägaren, d.v.s. Löv Jakob Samuelsson, flyttade sedermera in i gården. 
Han var född 1864 i Hyttriset och sedan 1898 gifte med Augusta Lundström, född 
1867 i Nås. Inflyttningen till fastigheten skedde 1925 efter att han tidigare arbetat 
som kolare på den ovan nämnda arrendegården. Från och med ankomsten till går--
den tituleras Löv Sammils Jakob som hemmansägare. Vid ankomsten till Kvarn-
heden lät han uppföra den präktiga ladugårds- och stallbyggnad som finns på tomten 
än idag. I byggnaden inrymdes även en gedigen vagnsbod och loge. Logen blåste 
senare omkull under en våldsam höststorm. Jakob Samuelsson avled 1932 och hans 
änka levde sedan fram till 1940. 
 

    År 1941 förvärvade Axel Ferdinand Jansson och hans hustru Edit Maria 
Eriksson fastigheten på Kvarnheden och flyttade dit. De hade tidigare varit bosatta 
på en gård invid slaggvarpet i Saxhyttan åren 1936 till 1941. Axel Jansson var född 
1889 i Själevad i Ångermanland och var till yrket stenhuggare. Hustrun Edit Jansson 
föddes 1892 vid Övre Lövtjärn i Grangärde socken. Makarna var barnlösa. Axel Jans-
son avled redan 1945 varefter Edit Jansson bodde kvar på gården fram till 1972. Hon 
kom nu till Solgärde vid Sunnansjö där hon avled 1992 i den mycket höga åldern av 
100 år. Gården förvärvades av grannen Tommy Lindberg (se Saxhyttan 16:24 
nedan). Edit Janssons gamla gård beboddes en tid av hans syster Barbro Lindberg. 
Nuvarande ägare är Tommy Lindbergs son Mats Lindberg. 
 

Saxhyttan 16:8. 
Gården beboddes av Karl Adolf Larsson, född 1865 i Skattlösberg, och hans hustru 
Johanna Matilda Karlsson, född 1856 i Rossa. Makarna var gifta sedan 1890 och 
står antecknade som inflyttade till Kvarnheden den 19/11 1902. Karl Adolf Larsson 
var till en början mejeriarbetare, men blev senare hyttarbetare vid Abäckshyttans 
masugn. Han avled 1933 efter att ha varit änkling sedan 1921.  
 

Saxhyttan 16:9 och 16:21. 
Säfströms. 
Ur fastighetsregistret kan noteras att Albert Säfström enligt köpebrev av den 1/11 
1909 förvärvade en byggnadstomt som avstyckades från Saxhyttan 16:9. Denna nya 
fastighet fick beteckningen Saxhyttan 16:21. Albert Säfström, som var född 1884 på 
Stakheden och anställd som järnarbetare vid Nyhammars Bruk, lät nu bygga ett 
bostadshus åt sig och sin familj. Hustrun hette Vilhelmina Norberg, född 1886 i 
Nyhammar och syster till Karl Norberg, även han bosatt på Kvarnheden. År 1913 
stod huset klart för inflyttning. Tilläggas kan att även Albert Säfströms syster och mor 
samtidigt flyttade till Kvarnheden. Se Saxhyttan 9:2 ovan. Säfströmssläkten tillhör en 
gammal smedsläkt, inflyttad från Smedjebacken till Stakheden, där den var ingift i 
den så kallade Gunnarssläkten, inflyttad redan på 1730-talet. Även den kom från från 
Norrbärke.  
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Den omfattande arbetslösheten inom industrin i Nyhammar under 1920-talet ledde till 
att många utvandrade till Amerika. Så var även fallet med Albert Säfström samt 
sonen Karl. Den förre utvandrade 1923 och den senare 1925. Dessförinnan arbetade 
Karl Säfström vid bruket, huvudsakligen vid sågen och hyvleriet. Han var dessutom 
aktiv inom den socialdemokratiska ungdomsklubben och utmärkte sig även som en 
duktig fotbollsspelare. Albert Säfström, återvände till Sverige i början av 1930-talet. 
Hela familjen flyttade sedermera till Eskilstuna. Där avled Albert Säfström 1954 och 
hustrun Anna fyra år senare.  
 

    Dottern Karin Vilhelmina Säfström, född 1911 på Kvarnheden, gifte sig 1935 
med Karl Elis Johansson, född 1906 på Stakheden (han var bror till Post Per 
Johansson). De flyttade till Stockholm något år senare, men behöll gården på Kvarn-
heden. Elis Johansson avled 1983 medan hans änka Karin levde ända till 2006. Hon 
slutade sina dagar i Sollentuna. Fastigheten på Kvarnheden hade hon dessförinnan 
försålt till Mats Lindberg (se Saxhyttan 16:24 nedan).  
 

Saxhyttan 16:17. (Senare 16:25). 
Norbergs. 
Fastigheten bebyggdes av Karl August Norberg omkring 1915 efter det att han med 
sin familj under en kortare tid varit bosatt i Stenberget. Karl Norberg föddes 1882 i 
Gamla Prästhyttan där han var son till Petter Persson Norberg och Vilhelmina Lars-
dotter vilka 1886 flyttade till Prästgården där Petter Persson avled 1890. Änkan gifte 
om sig 1896 med Per Erik Karlsson från Rossa, och flytten gick nu till Stenberget, där 
Per Erik Karlsson tjänstgjorde som dammvakt. Tilläggas kan att Karl Norbergs syster 
Vilhelmina Norberg blev gift med Albert Säfström på Kvarnheden, se Saxhyttan 16:9 
och 16:21 ovan. Karl Norberg gifte sig 1912 med Beda Matilda Karlsson, född 1892 
i Norrbo där hon var dotter till Skommar Karl Johan Pettersson och Matilda Anders-
son i Påkbo. Han var till yrket verkstadsarbetare och anställd vid Nyhammars Bruk. 
Karl Norberg blev kvar på Kvarnheden under resten av livet, och han avled 1945 när 
han var 63 år. Hans änka Beda Norberg överlevde honom med 23 år. Hon gick bort 
1969 i en ålder av 77 år.  
 

    Makarna Norberg ägde 8 barn, av vilka flera blev kvar på hemorten. Greta Nor-
berg, född 1916, blev gift med Gösta Forsstrand och bosatt på Kvarnheden. Se 
Saxhyttan 20:28 ovan. Erik Norberg, född 1918, bosatte sig i Västby. Gustaf (Fido) 
Norberg, född 1922, gjorde sig känd som en duktig fotbollsspelare och blev bosatt i 
Skogsbo. Olle Norberg, född 1925, blev gift till Östanbjörka och dennes son Ingemar 
Norberg ägde en tid Nyhammars Taxi, medan en annan son, Bengt Norberg, driver 
en bilverkstad i den gamla OK-mackens lokaler vid torget. Karl och Beda Norbergs 
yngste son, Åke Norberg, född 1935, bodde en tid med sin familj på Kvarnheden, 
även han en duktig fotbollsspelare och en tid ägare av Lindahls pappershandel. Han 
flyttade senare till Vansbro, där han drev en bensinstation. 
 

Saxhyttan 16:24. 
Jakobssons - Lindbergs. 
Gården uppfördes omkring 1929 av Karl Erik Jakobsson, född 1892 i Jänsberget 
där han var son till Ris Karl Erik Jakobsson och Emma Ås. Han gifte sig 1919 med 
Hilma Matilda Eriksson, född 1896 i Östersaxen, dotter till Lassas (Kåbergs) Erik 
Andersson och Matilda Sofia Andersson. Familjen bodde i Östersaxen fram till den 
25/11 1929 då de flyttade till Kvarnheden. Erik Jakobsson var verksam som skogs-
arbetare och familjen blev kvar på Kvarnheden fram till omkring 1967 då de flyttade 
till Falun, där dottern sedan tidigare var gift och bosatt. Erik Jakobsson avled i Falun 
1980, medan hustrun Tilda överlevde honom med 8 år.  
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Dottern Dagny Jakobsson, född 1919 i Östersaxen, blev gift Wåhlstedt. Gården 
inköptes av Bo Tommy Lindberg, född 1948 i Karlsänge, son till Einar och Asta 
Lindberg. Han var för övrigt släkt med förre ägarens hustru Tilda Jakobsson. Tommy 
Lindberg flyttade till Kvarnheden 1968 och gifte sig med Kristina Elvira Lukkarila, 
född 1951 i Grangärde och dotter till Erkki och Marianne Lukkarila, senare inflyttade 
till Nyhammar. Tommy Lindberg är anställd inom telebranschen och Kristina Lindberg 
verksam som lärare i Nyhammar. 
 

Saxhyttan 18:2 och 18:3. 
Lövsammils Eriks. 
Fastigheterna gränsar till Säfströms ovan och kom senare att benämnas Lövsammils. 
Den norra gården uppfördes sannolikt av en Jan Erik Larsson och den södra gården 
av Löv Erik Samuelsson. Tilläggas kan att enligt Gustaf Öström utgjorde den norra 
gården vid Lövsammils under hans barndom den nordligaste gården på Kvarnheden. 
Öström var född 1892 (se Saxhyttan 93:6 ovan).   
 

    Som ägare av stamfastigheten Saxhyttan 18:1 vid Laga skiftet 1866-1876 återfinns 
Hans Erik Bredenberg på Stakheden, vilken utöver hemskiftet på Stakheden ägde 
två skiften vid Frötjärnsberget samt ett skifte på Kvarnheden, innehållande Bartjärn, 
myr och skog om 21 tunnland. Den 21/10 1876 sålde Hans Bredenberg en skogsteg 
på Brokvarnheden till Jan Erik Larsson och hans hustru Lovisa Ulrika Hedström 
vid Abäckshyttan. Markområdet omfattade 21.000 kvadratfot vilket motsvarar ungefär 
1.850 kvadratmeter, och att det således rörde sig om en byggnadstomt. Jan Erik 
Larsson var född 1836 i Dala Floda och hustrun 1834 i Stora Tuna. De synes ha 
påbörjat en uppodling av marken på Stakheden och även börjat bygga hus här. Det 
förefaller dock som om de inte kom att bosätta sig här, eftersom hela familjen emigre-
rade till Amerika redan 1879. År 1877 försålde Hans Bredenberg ytterligare en skogs-
teg på Kvarnheden, denna gång till Carl Gustaf Barkström vid komministergården 
för en köpesumma om 100 kronor. Skogstegen omfattade 5 kvadratrevar och 60 
stänger, motsvarande cirka 0,9 tunnland. Det var således endast en mindre del av 
marken på Kvarnheden som Bredenberg avyttrade.  
 

    År 1879 lät de ovan nämnda Jan Erik Larsson och hans hustru transportera sin 
köpehandling från 1876 på Carl Gustaf Barkström, nu boende i Morgärde. Barkström 
hade därmed blivit ägare av båda fastigheterna som vid klyvningen tilldelades 
fastighetsbeteckningarna Saxhyttan 18:2 och 18:3, där den förstnämnda år den 
äldsta och som utgörs av den nordliga stugan. Barkström blev aldrig bosatt på Kvarn-
heden utan bodde kvar i Morgärde. Troligtvis hyrdes torpet på Kvarnheden ut till 
arbetaren Per Ersson, f. 1829 i Ljungåsen och hans hustru Lovisa Jansdotter, född 
1829 i Östersaxen. De flyttade från Skallberget till Kvarnheden 1876 och blev sedan 
kvar här under resten av livet. Han avled 1881 och hon 1885. Makarna kom att bli de 
första bofasta på Kvarnheden. 
 

    År 1887 sålde Carl Gustaf Barkström torplägenheten till Löv Erik Samuelsson 
från Hyttriset. Den omfattade då 7 kvadratrevar och 70 stänger dels uppodlad, dels 
ouppodlad mark med därtill hörande åbyggnader för en köpesumma om 450 kronor. 
Löv Erik Samuelsson föddes 1856 i Räfvåla, och han var son till Löv Samuel Jansson 
och hans hustru Stina Jansdotter, inflyttade från Räfvåla till Hyttriset 1862. Löv 
Samuel Jansson avled 1923 hos sonen Löv Jakob Samuelsson (se Saxhyttan 16:7 
ovan). Erik Samuelsson hade under en kortare tid, nämligen från 1884 vistats i 
Amerika innan han 1887 slog sig ner på Kvarnheden. Han var gift med Sara Stina 
Ersdotter, född 1852 på Holen och där dotter till Kalvars Erik Jansson och Stina 
Gustava Lundin.  
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Erik Samuelsson gick bort 1915 sedan han varit änkling från och med 1907. Makarna 
ägde inga gemensamma barn, men Sara Stina hade dock en dotter före äktenskapet 
vid namn Carolina Eriksson, född 1878 på Holen. Hon gifte sig 1902 med Anders 
Gustaf Adolfsson, född 1875 i Norrbärke.  Efter Erik Samuelssons död fick hon och 
maken lagfart på fastigheten. De hade dock flyttat till Solna redan 1908 och kom 
sedermera till Sundbyberg där han avled 1957 och hon 1974. Gården på 
Kvarnheden var under den tid Adolfssons var ägare uthyrd till olika familjer. 
 
Saxhyttan 18:4. 
Karl Lektorins. 
Fastigheten upptar ett stort bostadshus om två våningar, uthus och ett garage. 
Gården uppfördes av Karl Johan Lektorin i början av 1930-talet. Han var född 1897 
i Fryksände, Värmland, son till Lars Johan Jönsson Lektorin och Kerstin Hedström, 
senare inflyttade till Kvarnheden (se Saxhyttan 14:5) nedan. Karl Lektorin, som var 
lastbilsägare, gifte sig 1925 med Emma Kristina Hedman, född 1896 i Saxhyttan, 
dotter till Karl Erik Hedman och Olors Emma Kristina Danielsson. Hedman fick arbete 
vid gruvan i Burängsberg. Tragiskt nog avled Kristina Hedman i barnssängsfeber den 
17/11 1896, endast 22 åt gammal. Emma var då endast en vecka gammal och hon 
och henens två syskon togs om hand på Olorsgården i Saxhyttan. 
 

    Karl Lektorin avled redan 1945, endast 47 år gammal. Änkan Emma Lektorin 
bodde kvar i gården under många år, men kom slutligen till Solgärde där hon avled 
1994 i den höga åldern av 97 år. Dottern Mary Lektorin, född 1926, har behållit 
fastigheten ända fram till senare tid och utnyttjat gården som fritidshus och tidvis 
även för fastboende.  
 
Saxhyttan 14:5. 
Johan Lektorins. 
Man kan notera att vid Laga Skiftet 1866-1876 tillhörde stamfastigheten Saxhyttan 
14:1 Sven Bredenberg på Stakheden, vilken utöver hemskiftet på Stakheden ägde 
skiften i Gasenberget, Frötjärnsberget samt 24 tunnland skog på Kvarnheden. 
Fastigheten kom sedermera att avstyckas i flera fastigheter. Lägenheten Brokvarn-
heden N:o 2 inköptes den 25/3 1913 av Lars Johan Jönsson Lektorin, vilken då 
med in familj var bosatt i Nyhammar. Säljare av marken av Carl Gustaf Bredenberg 
i Täppan, vilken var son till den tidigare markägaren Sven Bredenberg på Stakheden. 
Släkten var, som redan framgått, ägare av betydande skogsarealer på Kvarnheden. 
Johan Lektorin föddes 1859 i Fryksände, Värmland, och han gifte sig 1888 med 
Kerstin Hedström, född 1865 i Mockfjärd.  Familjen bosatte sig till en början i Mock-
fjärd, men flyttade den 2/12 1903 till Nyhammar för att slutligen 1913 bli bofasta på 
Kvarnheden. Huset skall ha fraktats hit från Kerstin Lektorins hemby, Västanbäcken i 
Mockfjärd. Hennes far för övrigt soldaten Hans Hedström och modern hette Anna 
Greta Andersdotter. 
 

    Johan Lektorin hade olika arbeten vid Nyhammars Bruk, företrädesvis i skogen. 
Under skogsarbete skadade han ett öga så illa att han förlorade det. Redan på 1920-
talet opererades han för grå starr i sitt återstående öga, vilket på den tiden var ett 
vanskligt ingrepp. Han blev därmed ännu svårare synhandikappad. Han försörjde 
hädanefter sig och sin familj som fiskhandlare. Johan Lektorin slutade sina dagar 
1936 i en ålder av 77 år. Hustrun Kerstin överlevde honom med 10 1/2 år. Hon gick 
bort 1947 när hon var 81 år. Makarna ägde 4 barn. Dottern Anna Erika, född 1891, 
blev gift med Karl Karlén och bosatt på Kvarnheden, se Saxhyttan 14:10 nedan. 
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Gården övertogs redan 1932 av sonen Karl Johan Lektorin, född 1897 i Mockfjärd 
men döpt i Grangärde. Han gifte sig 1925 med Emma Kristina Hedman, född 1896 i 
Saxhyttan. Redan efter något år köpte dock makarna en tomt på annan plats i 
samma by och flyttade dit. Se Saxhyttan 18:4 ovan.  
 

    Karl Lektorin behöll den gamla fastigheten även sedan familjen flyttat till det nya 
stället. År 1947 fick han lagfart på gården, även om han aldrig flyttade tillbaka dit. År 
1959 fick John Erik (Jonte) Haag lagfart på fastigheten. Han föddes 1928 i Nyham-
mar, där han var son till Ruben Haag och Karin Nyman. Han var sedan 1950 gift med 
Elvy Maria Brask, född 1931 i Nyhammar och dotter till Ivar Brask och Gerda Maria 
Persson. De flyttade senare till Kobrovägen på Kvarnheden. Jonte Haag var en i byg-
den välkänd person och även mycket fiskeintresserad.  
 

    År 1974 fick fastighetsmäklaren Tage Eriksson i Ludvika lagfart på fastigheten, 
vilken samma år övergick på Kent Lennart Larsson. Näste ägare blev Lars Sigfrid 
Larsson, född 1926 i Bodum, Ångermanland, gift med Rauha Raakkel Larsson, 
född 1927. De blev kvar här endast under några år, för redan 1988 tillträdde Sven 
och Gunhild Berg som nya ägare av fastigheten. De har genomfört en tilltalande och 
ändamålsenlig utbyggnad och renovering av gården. 
 

    Sven Gunnar Berg föddes 1928 på Stakheden där han var son till Valdemar Berg 
och Hilda Johansson. Släkten Berg, som tillhörde en gammal smedsläkt med rötter i 
Bro, Västmanland, hade under flera generationer varit bosatta och verksamma i 
Nyhammar och även på Stakheden. Sven Berg gifte sig 1955 med Gunhild Maria 
Berg, född 1935 i Engelbrekts församling, Stockholm. Familjen var under många år 
bosatt i Järfälla, men flyttade således till Kvarnheden 1988. Sven Berg gick bort 2004 
i en ålder av 76 år. Gunhild Berg bor sedan dess kvar på gården. 
 

Saxhyttan 14:6 och 14:8. 
Grankvists. 
Den 18/10 1913 inköpte Petter Grankvist ”lägenheten Brokvarnheden N:o 3 om 12 
ar och 54 kvadratmeter avsöndrad från 116/40000 mantal”. Säljare av fastigheten var 
änkan Vilhelmina Ulrika Pettersson, född Bredenberg, Karl Edvard Eriksson, Ester 
Vilhelmina Eriksson samt Elin Maria Eriksson.  Ingen av ovan nämnda säljare var 
bosatt på Kvarnheden, utan ägde enbart mark där. Petter Grankvist var son till Per 
Jons Anders Persson och Stina Ersdotter, sedermera inflyttade till Påkbo. Han står 
skriven som jordarbetare och hade en tid vistats i Amerika innan han 1913 flyttade till 
den då nyanlagda gården på Kvarnheden. Petter Grankvist var samboende med 
Hilda Maria Karlsson, född 1888 i Norra Norrbo och dotter till Karl Johan Pettersson 
och Johanna Maria Andersson. Familjen blev kvar på Kvarnheden fram till den 7/4 
1923 då de flyttade till Norrbo, där Petter Grankvist avled 1939. Hilda Maria 
Karlsson gifte sig med gårdfarihandlaren Karl Johan Söderström, vilken avled 
1954. Själv slutade hon sina dagar 1979, då boende i Pensionärshemmet, Nyham-
mar. Petter Grankvist och Hilda Karlsson ägde två barn. 
 

    Fastigheten på Kvarnheden inköptes av Erik Edvard Persson, född 1884 i Mor-
gärde, son till Per Erik Andersson och Kalvars Johanna Ersdotter, senare inflyttade 
till Hyttriset. Erik Persson gifte sig 1916 med Ester Evelina Persson, född 1888 i 
Kullen och dotter till Anders Gustaf Andersson och Anna Lisa Ersdotter. Efter faderns 
död gifte modern om sig med Vilhelm Pettersson i Norra Norrbo. Ester hade tidigare 
varit gift med en Axel Hermansson, vilken avlidit 1909. Makarna bodde vid tiden för 
hans död i Risingsbo, Norrbärke. Erik och Ester Persson blev kvar på Kvarn-heden 
fram till senare delen av 1960-talet, då de flyttade till Pensionärshemmet i 
Nyhammar. Här avled Ester Persson 1967 och Erik Persson 1974. 
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Gården togs över 1967 av Esters son Paul Holmfrid Persson, född 1911, på Kvarn-
heden. Han gifte sig 1938 med Edit Frideborg Sundberg, f. 1914 i Norrbärke. De 
flyttade samma år till Smedjebacken och sålde redan året efter till en från Stock-
holm. Dessa sålde sedermera i sin tur fastigheten till Lars Olov Pettersson från 
Göteborg. 
 
Saxhyttan 14:10. 
Karléns – Gustav Perssons. 
Lägenheten Karlsborg N:o 1 På Kvarnheden inköptes den 8/4 1916 av Karl Josef 
Karlén Säljare var Carl Gustaf Bredenberg i Täppan, vilken ägde mark i både på 
Stakheden och på Kvarnheden. Karl Karlén föddes 1888 i Gävle där han var son till 
Per Erik Karlén och Brita Kristina Svensson. Han var inflyttad från Ludvika till Nyham-
mar den 22/11 1911 och kom alltså till Kvarnheden 1916. Karl Karlén var anställd vid 
Nyhammars bruk och till yrket järnsvarvare. Han gifte sig 1912 med Anna Erika Lek-
torin, född 1991 i Mockfjärd, vilken tillsammans med sina föräldrar Lars Johan Jöns-
son Lektorin och Kerstin Hedström var inflyttad till Nyhammar 1903 och senare bo-
satta på Kvarnheden. Se under Saxhyttan 14:5 ovan. Hustrun Anna Karlén avled 
redan 1944, endast 53 år gammal, och Karl Karlén gifte om sig. Även den nya 
hustrun hette Anna Erika, och hon var född 1894 i Finland. Makarna skildes dock 
redan 1951. Anna Erika flyttade från orten och hon avled 1974 i Enskede. Själv blev 
Karl Karlén kvar på Kvarnheden under resten av sitt liv. Han slutade sina dagar 1967 
när han var 78 år gammal. Från första giftet fanns två döttrar, medan det senare 
äktenskapet var barnlöst. 
 

    Ny ägare av fastigheten blev mågen Karl Gustaf Persson, född 1914 i Stora 
Tuna, gift 1938 med Irma Linnéa Karlén, född 1914 på Kvarnheden. Hon var under 
många år anställd vid pastorsexpeditionen i Grangärde och under senare år tjänst-
gjorde hon som föreståndare vid Nyhammars bibliotek. Irma Persson avled 1988 när 
hon var 73 år.  Maken Gustaf Persson flyttade till Solgärde där han slutade sina 
dagar 1990 i en ålder av 76 år. Fastigheten på Kvarnheden såldes av Gustaf och 
Irma Perssons arvingar till Christer och Monica Vevle. 
 

Saxhyttan 14:11.  
Hjalmar Lundgrens. 
Tomten bebyggdes första gången i början av 1930-talet av Hjalmar Lundgren, född 
1897 i Illmyra och son till Karl Johan Lundgren och Sofia Matilda Andersson, vilka en 
tid även varit bosatta i Hyttriset. De tillhörde en jordbrukarsläkt som hade sin 
huvudsakliga näring genom arbete vid Nyhammars Bruks lantbruk. Hjalmar byggde 
huset som bostad åt sig och sin familj. Han lät dock försälja gården på 1940-talet, 
men köpte tio år senare tillbaka den och flyttade åter dit. Hans hustru hette Rosa 
Lundberg, född 1899 i Grängesberg och dotter till Karl Erik Lundberg och Sofia 
Kristina Zetterberg. Tilläggas kan att hon var syster till den på sin tid kände troll-
konstnären Selim Lundberg. Hon hade dessutom bridern Georg Lundberg som var 
bosatt i Östersaxen. På äldre dagar flyttade makarna Lundgren till Tallhedsvägen i 
Nyhammar där han avled 1986. Rosa Lundgren överlevde mannen med 2 1/2 år och 
slutade sina dagar 1989. Gården på Kvarnheden förvärvades av Göran Nilsson, 
född 1938 i Ludvika, gift med Marianna Jakobsson, född 1939 i Sandviken vid 
Sunnansjö, vilka är de nuvarande ägarna. 
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Saxhyttan 11:4. 
Kvarnströms. 
Stamfastigheten 11:1 ägdes vid Laga Skiftet 1866-1876 av Post Per Jansson på 
Stakheden som ägde mark både på Stakheden, Kvarnheden och vid Frötjärnsberget. 
Fastigheten Saxhyttan 11:4 utgör det nordligaste bostadshuset på Kvarnheden och 
det uppfördes 1908 av Ludvig Kvarnström. Familjen hade tidigare varit bosatt i ett 
mindre hus invid verkstadsstaketet och i närheten av Bryggargården i Nyhammar. 
Huset på Kvarnheden skall Ludvig Kvarnström ha flyttat dit från en plats i Hyttriset 
invid Gamla banan (Rallbanan).  
 

    Kvarnströms (i äldre tider stavat Qvarnströms) utgör en gammal smedsläkt som 
kom till Nyhammar redan på 1820-talet och som var bland de allra första vilka blev 
bosatta i slaggstensbyggningen vid Gamla Brukat, då benämnt Abäckshyttan. Släk-
ten kom då närmast från Fredshammars bruk i Orsa. Ludvig Kvarnström föddes 1864 
i Nyhammar där han var son till mästersmeden Karl Erik Qvarnström och Ulrika 
Görling. Själv var han till yrket klensmed, och han gifte sig år 1886 med Johanna 
Lovisa Jansdotter, född år 1866 i Ludvika. Makarna ägde inte mindre än 13 barn, av 
vilka flera utvandrade till Amerika. Ludvig och Johanna Kvarnström blev kvar på 
Kvarnheden under resten av livet. Han slutade sina dagar 1944 i en ålder av 79 år. 
Hans hustru Johanna Kvarnström gick bort redan 1935 när hon var 68 år. 
 

    Sonen Bror Evert Kvarnström föddes 1905 i Nyhammar, och han blev för en tid 
bosatt i Kvarnheden. Han gifte sig år 1926 med Sigrid Vilhelmina Fredriksson, född 
1902 i Norr Västansjö. Makarna skildes omkring år 1932 och två år senare gifte Evert 
Kvarnström om sig med Mirjam Elisabet Stenberg, född 1900 i Helgum, Ångerman-
land. Den 10/11 1934 gick så flytten till Hyttriset. Evert Kvarnström står noterad som 
sågverksarbetare, men var tidvis även verksam som cykelburen fiskhandlare. Famil-
jen flyttade sedermera till Gagnef där makarna skildes år 1957. Evert Kvarnström 
omkom i samband med en trafikolycka den 16/9 1966 när han var 61 år gammal. 
Mirjam Kvarnström dog i Stockholm den 19/10 1982 i en ålder av 82 år. 
 

    Ny ägare av fastigheten blev sonen Karl Edvin Kvarnström, född 1907 i Nyham-
mar. Han gifte sig 1942 med Maria Hjerp, född 1910 i Rättvik. Karl Kvarnström var 
verksam som bland annat rörmokare och arbetade då åt Einar Eriksson. Under 
senare år arbetade han i Stockholm där han avled redan 1969 när han var 62 år. Karl 
Kvarnström var känd för sin slagfärdighet och kunde alltid ge folk svar på tal. Hans 
änka Maria Kvarnström bodde under några år kvar i Stockholm men flyttade senare 
till gården på Kvarnheden där hon blev kvar ända fram till sin död 1988. Hon var vid 
sin borgång 78 år och hade då varit änka i närmare 19 år. Från och med 1989 blev 
sonen Glenn Kvarnström, född 1942, ägare av fastigheten. Han behöll gården un-
der ett flertal år, men den har under senare år fått ny ägare. Glenn Kvarnström arbe-
tade under många år på oljeplattformar i Nordsjön. 
 

    Utöver de ovan nämnda familjerna har det funnits ett antal familjer som varit 
bosatta på Kvarnheden men som det tyvärr inte varit möjligt att knyta till någon viss 
fastighet. Många av dem förefaller att ha varit hyresgäster hos t.ex. Noreus, Arvid 
Schollins och Karl Höök. Dessa familjer redovisas i slutet av följande släktregister. 
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Släktregister. 
 
Förteckningen upptar familjer bosatta på Kvarnheden från och med 1880-talet fram 
till omkring 1980. Det kan här finnas luckor beträffande tiden 1945 – 1970 på grund 
av den sekretessregel om 70 år som gäller för kyrkoböckerna. Tiden mellan 1970 och 
1980 är tillgänglig genom CD-romskivor utgivna av Sveriges Släktforskarförbund. 
Uppräkningen avser boende längs Folketshusvägen, Vinkelvägen, Kvarnhedsvägen 
samt Kobrovägen.  
 

Kvarnheden N:o 2. 
Smältarsmeden 
Johan August Noreus, f. 30/3 1875 i Västby, gift 10/11 1900, död 2/2 1913. 
Hustru: Kerstin Persson, f. 9/4 1882 i Dala Floda, omgift nedan. 
Barn: Karl Einar, f. 4/9 1903 i Nyhammar, till Amerika 
 Karl Edvard, f. 4/5 1905 i dito, död 1927 (rekryt i Boden) 
 Karl Bernhard, f. 20/8 1909 i Kvarnheden 
 Signe, f. 23/8 1912 i dito, tvilling, död 9/2 1913 
 Ester, f. 23/8 1912 i dito, tvilling, död 9/2 1913. 
 

Anm. Familjen inflyttad från Nyhammar till Kvarnheden 1912. I födelseboken noteras 
samtliga barn som födda i Nyhammar. Noreus avled på Norrbärke sjukstuga. 
Familjen drabbades av en tragedi år 1913 då såväl Johan August som de två små 
tvillingflickorna avled inom en kort tidrymd.  
 

Kvarnheden N:o 2.  
Skogsarbetaren, Myst 
Johan Axel Jakobsson, f. 20/3 1882 i Södra Norrbo, gift 9/9 1916, död 31/10 1943. 
Hustru: Kerstin Persson, f. 9/4 1882 i Dala Floda, gift 1900, 1916, död 18/3 1956. 
Barn: Per Gunnar, f. 13/6 1916 i Kvarnheden, tvilling, död 1939. 
 Erik Axel, f. 13/6 1916 i dito, tvilling, (Myst Erik) 
 
Bonde vid Folketshusvägen – Vinkelvägen. 
 

Saxhyttan 20:6. Folketshusvägen.  
Körkarlen 
Jan Petter Granskog, f. 27/3 1852 i Östanbjörka, gift 25/4 1880, död 8/8 1932. 
Hustru: Anna Matilda Pettersson, f. 14/3 1855 i Saxhyttan, död 31/1 1931. 
Barn: Alma Matilda, f. 6/10 1877 i Saxhyttan, gm. Albin Jansson nedan. 
 Johan Oskar, f. 1/10 1881 i Östersaxen 
 Per Alfred, f. 18/11 1883 ibm 
 Anna Elisabet, f. 17/3 1886 i Saxhyttan, död ogift 26/3 1946 
 Lydia Susanna, f. 21/10 1891 ibm 
 Rut Matilda, f. 16/4 1895 ibm, död ogift 1971 1970. 
 Erik, f. 3/10 1898 ibm, till Amerika den 14/7 1922. 
 

Anm. Familjen inflyttad från Saxhyttan till Kvarnheden 1902. Lisa Granskog förestod 
modistbutiken vid torget, och därefter IC-macken. Rut Granskog hade sonen Sten 
Evert Granskog, f. 23/7 1921, gift och sedan frånskild 1957. Död den 23/10 1985 i 
Sunnansjö. Erik Granskog återvände på äldre dagar till Sverige och Kvarnheden och 
bosatte sig på Saxhyttan 20:17. Han förblev ogift och avled den 16/11 1965.  
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Saxhyttan 20:6.  
Arbetaren 
Albin Jansson, f. 21/2 1878 i Munktorp, gift 20/6 1903, död 19/1 1962 i Kvarnheden. 
Hustru: Alma Matilda Granskog, f. 6/10 1877 i Saxhyttan, död 18/11 1945. 
Barn: Alfhild Elisabet, f. 28/7 1903 i Kvarnheden 
 Ester Linnea, f. 28/11 1907 i Ramsberg, gift Andersson, Ludvika 
 Gustaf Baltsar, f. 19/9 1909 i dito, se nedan 
 

Anm. Familjen till Ramsberg den 8/10 1907. Återvände till Kvarnheden 14/6 1916. 
 
Grovarbetaren 
Gustaf Baltsar Jansson, f. 19/9 1909 i Ramsberg, gift 4/3 1933, 
Hustru: Lilly Maria, f. Berglund 29/11 1912 i Nyhammar, död 11/2 1988 i Kyrkbyn 
Barn: Bertil, f. 25/6 1933 i Kvarnheden, död ogift 9/9 1990. 
 
Anm. Makarna skildes 28/10 1946 och Baltsar Jansson flyttade till Kolsva. Han avled 
den 1/12 1989 i Uppsala.  
 

Saxhyttan 20:6.  
Chauffören 
Carl Axel Hellman, f. 1/8 1906 i Hyttriset, g. 31/12 1929, död 13/4 1989 i Kvarnheden 
Hustru: Teresia Elisabet, f. Holm 19/5 1904 i Osby, Skåne, död 13/7 1977. 
Barn: Siv Barbro Elisabet, f. 4/12 1930 i Nyhammar, gift Liljekvist, Ludvika 
 

Saxhyttan 20:7. Folketshusvägen. 
Tegelfabrikör 
Karl August Jansson Höök, f. 4/9 1875 i Kullen, gift 12/4 1902, död11/3 1973. 
Hustru: Maria Pettersson, f. 28/10 1880 i Dala Floda, död 20/8 1952. 
Barn: Karl Helmer, f. 28/10 1902 i Kullen, ogift, död 8/3 1922. 
 Per Algot, f. 10/12 1905 i dito, se nedan 
 
Per Algot Höök, f. 10/12 1902 i Kullen, gift 30/1 1943, 
Hustru: Ebba Birgit Margareta (Greta) Höök, f. 27/2 1916 i Ljusne, se nedan 
Barn: Per Anders, f. 8/6 1944 i Ljusne, se Saxhyttan 20:25 nedan 
 Lars Olof, f. 13/4 1947 i Sorsele, till Ludvika 
 Jan Peder, f. 16/9 1948 i dito, till Smedjebacken 
 

Anm. Familjen var inte bosatt på Kvarnheden utan bosatte sig till en början i Ljusne, 
därefter i Sorsele och slutligen i Hällefors, där Algot Höök avled den 28/7 1953. 
 
Skogsarbetaren, Myst 
Erik Axel Jakobsson, f. 3/6 1916 i Kvarnheden, död 22/10 1987 i Kyrkbyn. 
Sambo: Margareta (Greta) Höök, f. 27/2 1916 i Ljusne, död 26/9 2004 i Sunnansjö. 
Barnlösa. 
 
Anm. Erik Jakobsson och Greta Höök bosatte sig i en gård norr om Karl Hööks 
fastighet. Beträffande Erik Jakobssons härstamning, se under Kvarnheden 2 ovan. 
 
Banarbetaren 
Johan Valfrid Wigert, f. 11/10 1894 i Stensbo, gift 11/10 1944 död 18/3 1978. 
Hustru: Helga Frisk, f. 24/8 1893 i Norrbärke, död 7/3 1955. 
Barn: Birgit Elisabet, f. 25/3 1921 i Hyttriset, gift Svantesson, Saxhyttan 
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Saxhyttan 20:7. Folketshusvägen. 
Hyresgäster i Hööks fastighet, Tegelvillan. 
 
Två av de tre lägenheterna i Hööks tegelvilla hyrdes ut, medan Karl Höök själv ut-
nyttjade den tredje lägenheten för sig och sin familj.  Det har visat sig vara svårt att 
med säkerhet utröna vilka som bebodde de två uthyrda lägenheterna. Det kan därför 
finnas fel i nedanstående förteckning. 
 
Lägenheten nr 1, Tegelvillan. 
 
Maskinisten 
Anders Alfred Lind, f. 21/9 1884 i Gagnef, gift 19/7 1912, 
Hustru: Hilma Öhman, f. 4/6 1883 i Norrbärke, 
Barn:  Erik Allan, f.10/9 1904 i Stora Tuna, till Solna 
 Anna Ingeborg, f. 26/3 1907 ibm (hennes), gift Swallinger, Årsta 
 Artur Alfred, f. 10/7 1909 ibm, (bådas), Till Askersund 
 Anders Sune, f. 28/11 1912 ibm, till Falun 
 Valborg Kristina, f.12/1 1915 ibm, gift Larsson, Karlstad 
 Bror Valdemar, f. 24/12 1916 ibm, till Ludvika 
 Hilma Linnéa, f. 30/6 1919 i Grangärde, gift Berglund, Falun  
 

Anm. Familjen inflyttad till Kvarnheden den 17/11 1921. Utflyttad till Pärlby år 1928 
och sedermera till Hosjö, Anders Alfred Lind avliden den 16/4 1967 och hustrun den 
23/1 1966, båda i Hosjö. 
 
Modisten 
Gerda Axelina Lindberg, f. 22/2 1888 i Stora Tuna, gift 22/3 1928, 
Gift med Jakob Andersson, f. 14/8 1888 i Sunnansjö.  
 
Anm. Gerda Lindberg utnyttjade lokallen den nedre våningen i Tegelvillan som 
modistbutik. Hon flyttade till Nyhammar den 27/11 1930 där hon installerade sig som 
modist. Hon flyttade 1933 till Sunnansjö, där hon avled den 13/8 1972. Jakob 
Andersson dog den 26/41960 i Sunnansjö. Ny hyresgäst blev Karl Vidar Qvarfordt, 
vilken med sin familj flyttade in här den 27/11 1930. 
 
Bagaren 
Karl Vidar Qvarfordt, f. 6/2 1880 i Neder Luleå, gift 1906 och 1923, 
Hustru 2: Ida Kristina Jansson, f. 6/9 1886 i Kyrkbyn, gift 1923, 
Barn: Karl Vilhelm, f. 16/2 1908 i Nyhammar (hustruns före äktenskapet) 
 Arne Vidar, f. 7/6 1923 ibm, se nedan 
 
Urmakaren 
Arne Vidar Qvarfordt, f. 7/8 1923 i Nyhammar, gift 12/7 1942, 
Hustru: Alfhild Linnéa Karlsson, f. 29/5v 1920 i Ludvika, 
Barn: Ann Britt Linnéa, f. 13/11 1942 i Kvarnheden, gift Blomkvist, Spånga 
 
Anm. Vidar Qvarfordt utflyttad till Folketshusvägen i Nyhammar år 1940 och sonen 
Arne Qvarfordt till Nyhammar år 1943. Den sistnämnde blev senare bosatt i Smedje-
backen. Det är okänt vem som tillträde lägenheten i Tegelvillan efter Qvarfordt. Mer 
om Vidar Qvarfordt finns att läsa under Nyhammar. Arne Qvarfordt avled den 15/10 
1996 och hans hustru den 30/4 1992, båda i Smedjebacken.  
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Lägenheten nr 2. Tegelvillan. 
 
Den förste hyresgästen här var troligen Skarp Daniel Andersson., vilken flyttade till 
Kvarnheden år 1921. 
 
Skarp  
Daniel Andersson (blind), f. 5/7 1877 i Tjärnsveden Sunnansjö, gift 17/12 1888, 
Hustru: Sara Stina Persson, f. 8/1  1874 i Norr Västansjö, 
Barn: Gustaf, f. 8/4 1898 i Norhyttan, se nedan 
 Anna, f. 13/1 1901 ibm, gm Artur Pettersson i Nyhammar 
 Konrad, f. 2/2 1903 ibm, bosatt i Nyhammar, bosatt i Nyhammar 
 
Verkstadsarbetaren 
Gustaf Danielsson, f. 8/4 1898 i Norhyttan gift 21/4 1923, drunknad i december 1923. 
Hustru Gunhild Elisabet Sporrong, f. 21/1 1904 i Kyrkbyn, 
Barn: Annie Elisabet, f. 15/8 1923 i Kvarnheden, gift Haid, Västerås 
 
Anm. Gustaf Danielsson emigrerade till Amerika den 21/7 1923. Hustrun Gunhild 
väntade barn och stannade i Sverige. Väl framme i Amerika längtade Gustaf hem 
och tog därför hyra på en båt till Sverige. Gustaf gick nu ett tragiskt öde tillmötes då 
båten förliste och Gustaf försvann. Änkan Gunhild blev kvar i Kvarnheden fram till 
år1930 då hon gifte om sig med Einar Hallkvist från Nås, där makarna nu bosatte sig. 
Hon avled den 2/10 1988. Vad Daniel Andersson beträffar flyttade han år 1930 till en 
nybyggd villa på Folketshusvägen i Nyhammar. Ny hyresgäst blev Josef Nilman. 
 
Folkskolläraren 
Josef Patrik Nilman, född 16/4 1892 i Svärdsjö, gift 26/12 1925, 
Hustru: Karin Elisabet, f. Rubin 19/7 1905 i Ludvika, 
Barn: Gudrun Elisabet, f. 8/3 1930 i Nyhammar, gift Hocking, Bromma 
 Margot Ingegerd, f. 15/2 1932 ibm, gift Lindström, Stockholm 
 
Anm. Familjen inflyttad från Nyhammar den 22/4 1930. Utflyttad till lärarbostaden vid 
Nyhammars skola år 1940. Josef Nilman avled den 3/9 1945. Karin Nilman flyttade till 
Ludvika, där hon avled den 19/11 1991. Ny hyresgäst på Kvarnheden blev Karl 
Larsson, inflyttad 1940 från lärarbostaden vid Nyhammars skola. 
 
F.d. folkskolläraren 
Karl Alfred Larsson, f. 15/8 1879 i Tanum, Bohuslän, gift 1/12 1906 i Kvarnheden. 
Hustru: Lully Judit, f. Larsson 12/10 1880 i Gävle, död 19/4 1962 i Nyhammar. 
Barn:  Karl Erik Hogeman, f. 15/9 1907 Nyhammar, till Malmö 
 Olle Hogeman, f. 19/9 1908 ibm, överläkare i Falun 
 
Anm. Det är inte känt när Lully Larsson flyttade från Kvarnheden till Nyhammar. Inte 
heller vilka som bodde i lägenheten efter henne. 
 
Saxhyttan 20:7. 
Elli Mirjam Välimäki, f. 30/4 1930 på okänd ort, frånskild 6/2 1961, 
Barn: Seija Mariitta, f. 4/9 1952 i Torsåker, Gästrikland 
 Jorma Helge Johannes, f. 25/12 1953 i Säfsnäs 
 Birgit Maria, f. 6/9 1955 i dito 
 Anders Raimo, f. 27/7 1959 i dito, död 16/7 1966 
 

Anm. Familjen utflyttad till Märsta omkring 1980. Mirjam Välimäki var år 1990 bosatt i 
Fagersta. 
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Saxhyttan 20:8. Vinkelvägen, 
Karl Nils Anders Anderssons hustru, Kalvars 
Sofia Ersdotter, f. 23/11 1886 i Holen, gift 16/2 1881, död 6/3 1927 i Kvarnheden, 
Barn: Anna Vilhelmina, f. 30/11 1886 i Hedbyn, död ogift 8/8 1915. 
 
Anm. Sofia Ersdotter var inflyttad till Kvarnheden 1912. Hennes make hade utvandrat 
till Amerika redan 1889. 
 

Saxhyttan 20:8.  
F.d. smältarsmeden  
Per Gustaf Schollin, f. 3/2 1853 i Norrbärke, gift 1893 (3:e gången) död 15/8 1936. 
Hustru 3: Lovisa Eriksson, f. 28/6 1867 i Säters landsförsamling, död 1/5 1955. 
Barn: Edla Sofia, f. 15/4 1895 i Nyhammar, till Enskede 
 Sven Anton, f. 12/12 1896 ibm, till Sörvik 
 Elis Gotthard, f. 26/11 1898 ibm, till Stockholm 
 Signe Vilhelmina, f. 31/1 1901 ibm, till Sollentuna 
 Elin Elisabet, f. 30/7 1903 ibm, gm Sigurd Berglund, se 93:9. 
 Edit Linnea, f. 13/11 1905, gm John Ivar Engberg 
 

Anm. Elis Schollin inköpte gården åt sina föräldrar. Beträffande barnen till Per Gustaf 
Schollins tidigare giften, se under Nyhammar. Gården till Erik Holmberg nedan. 
 

Saxhyttan 20:8. 
John Erik Holmberg, f. 21/12 1909 i Kungsholmen, gift 15/6 1935, död 5/7 1981. 
Hustru: Näv Gunborg Sara Malvina Andersson, f. 3/3 1909 i Nyhammar. 
 

Anm. Efter makens död flyttade Sara Holmberg till Enköping där hon avled den 16/3 
1999. Gården övertogs av Margit Carlgren, se nedan. 
 

Saxhyttan 20:8. 
Erik Sten Pettersson, f. 14/12 1923 i Lövberget, död 22/3 1997, Vinkelvägen 5. 
Sambo: Aina Margit Carlgren - Staffas, f. 27/9 1918 i Torsång. 
 

Anm. Efter Sten Petterssons död flyttade Margit Carlgren till Kyrkbyn, där hon avled 
den 16/4 2001. 
 

Saxhyttan 20:9. Folketshusvägen. 
Verkstadsarbetaren 
Arvid Engelbert Schollin, f. 7/11 1891 i Nyhammar, gift 7/11 1912, död 22/4 1962. 
Hustru: Vilhelmina Sundblad, f. 12/9 1889 i Broby, Sunnansjö, död 5/6 1963. 
Barn: Disa Gunhild, f. 3/2 1913 i Nyhammar, gift Bergstedt, Göteborg 
 Gösta Sigvard, f. 27/11 1914 i dito, till Ludvika 
 Karin Dagmar, f. 17/4 1917 i dito, gift Magnusson, Sollentuna 
 Jan Tore Engelbert, f. 27/11 1920 i dito, tvilling, till Grängesberg 
 Jan Arne Arvid, f. 27/11 1920 i dito, se nedan 
 Barbro Margareta, f. 24/11 1922 i dito, gift Dahlström, Göteborg 
 Bernt Olof. f. 4/6 1930 i dito, till Karlstad 
 

Saxhyttan 20:9. 
Inneboende, konstruktören 
Jan Erik Santman, f. 8/11 1884 i Dala Floda, gift 22/2 1933, död 20/6 1952. 
Hustru: Anna Fredrika Vikström, f. 19/6 1894 i Falun Kristine, död 31/10 1977. 
Barn:  Eva Lisskulla, f. 4/4 1935 i Västervik, gift Björk, Vänersborg 
 
Anm. Familjen inflyttad från Kronobergs län 22/11 1940. Till Ludvika omkring 1948 
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Skogsarbetaren 
Karl Johan Sundblad, f. 20/6 1892 i Broby, gift 22/11 1919, död 14/12 1966. 
Hustru: Elsa Kristina, f. Gustavsson 1/7 1900 i Täppan, död 15/10 1946. 
Barn: Karl Herbert, f. 5/7 1922 i Broby, se nedan 
 
Karl Herbert Sundblad, f. 5/7 1922 i Broby, gift 23/3 1946, 
Hustru: Rut Viktoria, f. Ohre 7/5 1926 i Norrbo, 
Barn: Rut Sonja Kristina, f. 11/5 1954 i Hosjö. 
 
Anm. Familjen flyttade till Hosjö och senare till Sveg. Dottern Sonja Sundblad blev 
gift med lansantikvarien i Falun, Jan Raihle.  
 
Saxhyttan 20:9. Konsumföreståndaren 
Jan Arne Arvid Schollin, f. 27/11 1920 I Nyhammar, gift 24/6 1945, död 25/6 1990. 
Hustru: Signe Astrid Elisabet Schollin, f. 14/11 1916 i Lerbäck, Örebro, 
Barn: Jan Arne Lennart, f. 30/10 1945 i Nyhammar, bosatt i Nyhmmar 
 Lars Staffan, f. 7/3 1947 i dito, till Grängesberg 
 Astrid Margareta, f. 18/7 1953 i dito, till Grängesberg 
 
Saxhyttan 20:10.  
Kolugns- och hyttarbetaren 
Emil Karlsson, f. 13/5 1853 i Rossa, gift 17/6 1879, död 7/9 1930 i Kvarnheden. 
Hustru: Augusta Josefina Svärd, f. 22/3 1855 i Gräfve, Örebro län, död 3/1 1931. 
Barn: Karl Verner, f. 12/9 1880 I Morgärde, se nedan 
 Hilma Emilia, f. 7/8 1885 i Lillheden, till Grängesberg 
 Karl Artur, f. 13/8 1887 i Rossa, se nedan 
 Karl Hjalmar, f. 29/7 1890 ibm till Amerika 30/8 1910, se 93:6 nedan 
 Karl Gustaf Ernfrid, f. 16/6 1895 ibm, se nedan 
 Sigrid Augusta, f. 22/10 1898 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad till Kvarnheden den 30/11 1902. 
 
Saxhyttan 20:10. 
Byggnadsarbetaren 
Karl Verner Karlsson, f. 12/9 1880 i Morgärde, gift 7/12 1901 och 25/7 1908,  
Hustru: Johanna Vilhelmina Isaksson, f. 23/5 1880 i Östanbjörka, gift 1901, 
Hustru: Elna Olivia Karlsson, f. 2/1 1888 i Lövfallsberget, gift 1908, död 10/11 1904. 
Barn: Sven, f. 14/3 1903 i Rossa, till Molkom, Värmland 
 Nils, f. 19/4 1910 i Kvarnheden, till Eskilstuna 
 
Anm. Familjen utflyttad till Lövfallsberget den 13/1 1912. Verner Karlsson död den 
19/12 1954 och hustrun den 9/3 1968. 
 
Saxhyttan 20:10  
Verkstadsarbetaren 
Karl Artur Karlsson, f. 13/8 1887 i Rossa, gift 26/12 1926, död 4/2 1927. 
Hustru: Kerstin Trogen, f. 5/12 1894 i Gagnef, död 18/12 1975 i Gagnef. 
Barnlösa. 
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Saxhyttan 20:10. 
Maskinmästaren 
Karl Gustaf Ernfrid Karlsson, f. 16/6 1895 i Rossa, gift 19/3 1927, 
Hustru: Elsa Linnea Johansson, f. 16/9 1902 i Hjulsjö, 
Barn: Gösta Bruno, f. 9/8 1927 i Kvarnheden, konstnär 
 
Anm. Familjen utflyttad 1927 till Strömsro i Västby. 
  
Saxhyttan 20:11. Folketshusvägen, 
F.d. banmästaren 
Magnus Nilsson, f. 3/9 1855 i Sunne, Värmland, gift 1/9 1877, död 11/8 1931. 
Hustru: Anna Maria Bergkvist, f. 11/6 1856 i Folkärna, död 29/11 1937. 
Barn: Magnus Gustaf, f. 18/2 1892 i Ramnäs, död 16/2 1931. 
 Alma Maria, f. 24/3 1892 ibm, gm, Hjalmar Kling, se nedan 
 Fritz Birger, f. 17/9 1896 i Västerås, till Ludvika 
 Magnhild Ingeborg, f. 13/11 1901 ibm, gm Anton Sandberg 
 
Saxhyttan 20:11. 
Verkstadsarbetaren 
Karl Hjalmar Kling, f. 24/9 1892 i Nyhammar, gift 17/11 1917, död 23/5 1967. 
Hustru: Alma Maria Nilsson, f. 24/3 1892 i Ramnäs, död 28/7 1980. 
Barn: Ines Maria, f. 9/2 1914 i Nyhammar (hennes), gift Runnberg, Borlänge 
 Karl Ivar, f. 5/6 1919 i dito. Till Kumla 
 
Anm. Efter makarna Hjalmar och Alma Klings bortgång övergick gården på Hugo 
Nordin. Se nedan. 
 
Saxhyttan 20:11. 
Erik Hugo Nordin, f. 13/4 1922 i Bäckberg, Grangärde, gift 31/8 1979,  
Hustru: Lola Nordin, f. 11/2 1920 i Polen, 
 
Anm. Makarna flyttade till Blötberget där Hugo Nordin avled den 3/2 1994. Hans änka 
flyttade till Ludvika och avled där den 30/9 1999. Gården till Juan Manzanares 
nedan. 
 
Saxhyttan 20:11. 
Juan Antonio Manzanares Mena, f. 16/8 1948 i Spanien, gift 8/7 1942, 
Hustru: Berit Marg Emanuelsson - Manzanares, f. 20/8 1941 i Ludvika, 
Barn: Karl Henning Mike, f. 24/6 1961 i Ludvika. 
 
Saxhyttan 20:13. 
Nyhammars Folkets Hus och Folkets Park. 
 
Saxhyttan 20:15. Vinkelvägen. 
F.d. grovarbetaren 
Olof Petter Kristiansson, f. 6/12 1866 i Södertälje, gift 14/6 1919, död 26/3 1943. 
Hustru: Amanda Bruhn, f. 15/8 1874 på okänd ort, död 17/1 1965 i Tallmogården. 
Barn: Gottfrid, f. 3/11 1892 i Östmark, till Täppan i Västby 
 Karin Dorotea, f. 5/6 1905 i Ekshärad, gm Alexander Karlsson nedan 
 Signe, f. 6/2 1910 i dito, gm Erik Wikström, Ställberget 
 Erik Emanuel, f. 31/12 1917 i Gustaf Adolfs, ogift, död 30/9 1994 
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Saxhyttan 20:15. 
Gårdfarihandlaren 
Alexander Karlsson, f. 8/4 1900 i Malung, gift 20/1 1943, död 10/10 1943. 
Hustru: Karin Dorotea, f. Kristiansson 5/6 1905 i Ekshärad, död 9/8 1960. 
Barn: Karl Axel, f. 18/2 1926 i Kvarnheden, död ogift 15/9 1946 
 Sven Gunnar, f. 31/3 1928 i dito, till Norrköping 
 Nils Heimörths, f. 12/12 1930 i dito, till Nords, Nyhammar 
 Bror Erik, f. 23/11 1938 i dito, till Jönköping 
 
Saxhyttan 20:16. Vinkelvägen. 
F.d. Sjömannen 
Nils Evert Wahlström, f. 17/11 1915 i Ringarum, gift 4/9 1948, 
Hustru: Elsa Valborg, f. Vikström 19/12 1907 i Norrbo, 
Barn: Dick Nils Lennart, f. 14/8 1948 i Högalid, till Satkheden 
 
Anm. Familjen tidigare bosatt i Saxhyttan. Utflyttad till Västby. Gården till Sveinung 
Smedbakken, se nedan. 
 
Saxhyttan 20:16. 
Skogsarbetaren 
Sveinung Jarle Smedbakken, f. 7/6 1916 i Storelodal, Norge, gift 16/1 1943, 
Hustru: Gertrud Alice Kristina, f. Göstas 17/3 1922 i Hästberget 
Barn: Olav Sigurd, f. 16/5 1943 i Hästberget, bosatt i Grängesberg 
 Gerd Solveig, f. 26/6 1946 i dito, bosatt i Grängesberg 
 
Anm. Familjen tidigare bosatt i Hästberget och Laxsjön. Utflyttad till Grängesberg. 
Sveinung Smedbakken död 13/5 2003, hustrun Gertrud död 17/7 2004 och dottern 
Solveig död den 10/3 1997. 
 
Saxhyttan 20:17. 
Kjell Karl Agaton Karlsson, f. 25/2 1919 i Hagfors, gift, 7/7 1940, 7/7 2009. 
Hustru: Elsa Johanna Lavinia, f. Olsson 1/12 1914 i Ekshärad, död 27/2 1998. 
Barn: Karl Villy, f. 10/1 1938 i Nyhammar, tvilling, bosatt i Nyhammar 
 Vajte Paulovna, f. 10/1 1938 ibm, tvilling, ogift, död 6/7 1980. Ludvika 
 Sven Olof, f. 29/3 1940 ibm, bosatt i Kvarnheden 
 Kurt Lennart, f. 16/19 1941 i Kristinehamn 
 Laila Rikmor Monica, f. 21/3 1945 i Kvarnheden 
 Kjell Åke, f. 20/9 1958 ibm, bosatt i Nyhammar 
 
Saxhyttan 20:22. 
Arbetaren, Bergströms 
Petter Andersson, f. 11/2 1844 i Hoberget, gift 26/12 1871, död 7/8 1910. 
Hustru: Johanna Jansson, f. 15/2 1851 i Stakheden, död 6/3 1931 i Kvarnheden. 
Barn: Sara Matilda, f. 2/5 1877 i Ropslätten, gm Karl Axel Frisk nedan. 
 Karl Johan, f. 21/7 1884 i Stakheden, död 31/1 1913 
 Karl August, f. 7/5 1887 ibm, gift 12/10 1912 
 Karl Ernfrid, f. 17/9 1889 ibm, död ogift 23/10 1973 i Sundborn 
 

Anm. Familjen inflyttad från Stakheden den 14/1 1905.  
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Saxhyttan 20:22. 
Järnarbetaren 
Karl Axel Frisk, f. 15/9 1882 i Stenberget, gift 11/3 1911, död 6/3 1972, Tallmogården 
Hustru: Sara Matilda Pettersson, f. 2/5 1877 i Stakheden, död 30/6 1951. 
Barn: Hulda Sofia, f. 15/5 1902 i Stakheden (hennes), gift Holm nedan. 
 Ellen Matilda, f. 26/2 1912 ibm, död 26/2 1913 
 Karin Matilda, f. 29/3 1914 i Kvarnheden, gift Rundberg, Idkerberget 
 Elsa Margareta, f. 11/3 1917 ibm, död 6/10 1934 
 Ellen Kristina, f. 27/12 1921 ibm., gift Karlsson, Danderyd 
 
Saxhyttan 20:22. 
Erik Gustaf Holm, f. 29/8 1905 i Räfvåla, gift 23/9 1939, död 7/5 1995, Lingongården 
Hustru: Hulda Sofia Pettersson, f. 15/5 1902 i Stakheden, död 17/2 1977. 
 

Anm. Familjen inflyttad från Stakheden 1923. 
 
Saxhyttan 20:25. Folketshusvägen. 
Per Anders Höök, f. 8/6 1944 i Ljusne, 
Hustru: Ingegerd Mayni Elisabet Olsson, f. 12/7 1950 i Ludvika, 
Barn: Jessika Elisabet, f. 15/1 1974 
 Jeanette Elisabet, f. 9/11 1976 
 Per Erik Vitalis, f. 9/10 1979 
 
Boende vid Kvarnhedsvägen. 
 

Saxhyttan 20:2.  
Hemmansägaren, Stakheden, Jan Nils 
Jakob Erik Karlsson, f. 22 1841 i Säfsnäs, gift 24/5 1872, död 7/7 1914 i Stakheden. 
Hustru: Carolina Andersdotter, f. 8/11 1846 i Norrbo, död 17&6 1931 i Stakheden. 
Barn: Anna Lovisa, f. 20/8 1877 i Tattarfallet, Skattlösberg 
 Hilda Carolina, f. 21/2 1879 ibm, gm, Anders Gustaf Hägg nedan 
 Gerda Maria, f. 13/11 1883 ibm, gm Alrik Eklund nedan 
 

Anm. Jakob Karlsson var aldrig bosatt i Kranheden, men hade genom ett byte med 
Nyhammars Bruk blivit ägare av den aktuella marken i Kvarnheden som han under 
ett antal år arrenderade ut. 
 
Saxhyttan 20:2. Kvarnhedsvägen. 
Kaféägare 
Anna Vilhelmina Karlsson, f. Dahlgren 25/5 1883 Lönnfallet, Grangärde, 
gift 8/10 1910, skild 31/1 1922. 
Barn: Agnes Matilda Vilhelmina, f. 30/8 1910 i Norrbärke 
 Allan Valdemar, f. 27/3 1912 ibm 
 Arne Seved Dahlgren, f. 12/1 1923 i Högbacken (hennes) 
 

Anm. Anna Karlsson var inflyttad till Nyhammar från Högbacken i Grangärde  
          den 6/8 1927. Gifte 1937 med en Ågren. Hon avled den 3/12 1949. 
 
Saxhyttan 20:2.  
Kaféägare 
Erik Andersson, f. 8/6 1904 i Västansjö, gift 23/5 1931, död 23/12 1974 i Västansjö 
Hustru: Anna Isaksson, f. 19/1 1902 i Skallberget, död 3/2 1960 i Hällefors 
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Saxhyttan 20:2.  
Hemmansägaren och kaféägaren 
Anders Gustaf Hägg, f. 7/11 1875 i Lungsund, Värmland, g.19/4 1919, död 20/5 1942 
Hustru: Hilda Karolina Jakobsson, f. 21/2 1879 i Tattarfallet, död 23/1 1920 
Hustru 2: Anna Elida Jubel, f. 24/8 1891 i Rämmen. änka 11/1 1919, död 26/10 1932 
Barn: Elis Ferdinand, f. 16/3 1910 i Rämmen, till Lesjöfors 

Karin Elise Constance, f. 10/1 1912 ibm, död 31/5 1935 I Nyhammar 
 Ebba Ingrid Eleonora, f. 24/3 1914 Ibm, gift Pettersson, Storfors,  
 Erik Ingvar Teofil, f. 27/9 1917 i dito, till Östra Fågelvik, Värmland 
 Molly Viola, f. 26/6 1921 i Kvarnheden, död ogift 13/9 2003 i Saxdalen 
 Gustaf Emanuel, f. 6/7 1923 i dito, till Borlänge 
 

Anm. Anders Gustaf Hägg inflyttad från Söderala i Hälsingland 4/4 1919. 
 
Saxhyttan 20:2.  
Kaféägare 
Alrik Leonard Eklund, f. 3/2 1882 i Fagersta, gift 21/11 1903, död 22/4 1967. 
Hustru: Gerda Maria, f. Jakobsson 19/11 1883 i Ttatarfalllet, död 24/4 1944 
Barnen till namnet okända 
 

Anm. Alrik Eklund var pumpskötare innan han etablerade sig som caféinnehavare. 
 
Saxhyttan 20:23. 
Skomakaren 
Karl Erik Jansson, f. 1/6 1856 i Ludvika, gift 6/12 1879, död 6/7 1932 i Kvarnheden. 
Hustru: Anna Maria Persson, f. 19/1 1857 i Norrbärke, död 24/5 1930 i Kvarnheden. 
Barn: Karl Valfrid, f. 5/4 1880 i Norrbärke, se nedan 
 Johan Axel, f. 29/7 1883 ibm till Amerika 1/7 1907 
 Erik Einar, f. 12/10 1885 i Nyhammar, död 12/2 1891 
 

Anm. Familjen inflyttad från Norrbärke till Nyhammar den 27/1 1885 och slutligen till 
Kvarnheden år 1900. 
 
Saxhyttan 20:23. 
Skomakaren 
Karl Valfrid Jansson, f. 5/4 1880 i Norrbärke, gift 24/4 1910, död 12/5 1930. 
Hustru: Johanna Matilda Lundholm, f. 19/2 1872 i Sunne, Värmland,  
Barn: Karl Oskar, f. 14/4 1911 i Sunne, se nedan 
 Anna Margareta Lovisa, f. 4/7 1912 i Kvarnheden, gift Ekdahl, Skövde 
 
Anm. Makarna skilda 31/12 1918. Johanna Matilda Jansson död den 4/2 1962 i 
Grangärde. 
 
Saxhyttan 20:23. 
Skomakaren 
Karl Oskar Jansson, f. 14/4 1911 i Sunne, gift 14/1 1933, död 14/9 1973. 
Hustru: Rut, f. Larsson 12/3 1910 i Västby, Nyhammar, död 12/4 2003 i Sunnansjö. 
Barn: Ann-Britt, f. 30/10 1932 i Kvarnheden, död 26/11 samma år 
 Sven Hugo, f. 13/4 1934 ibm, till Farsta 
 Anita, f. 25/6 1944 ibm, bosatt i Amerika 
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Saxhyttan 20:28. 
Skräddaren 
Karl Fredrik Svensson, f. 31/5 1870 i Björsäter, gift 19/5 1894, död 10/5 1948. 
Hustru: Hulda Sofia Nilsson, f. 30/8 1866 i Vena, Kalmar län, död 23/11 1951. 
Barn: Karl Martin Timoteus, f. 6/8 1895 i Hyttriset, ogift, till Skövde 
 Ester Hulda Siri, f. 13/12 1898 ibm, gift Becker, Ludvika 
 Karl Sven Nogi, f. 4/12 1905 i Kvarnheden, tog namnet Grimborg 
 

Anm. Familjen inflyttad från Björsäter i Skaraborgs län till Hyttriset den 19/3 1894 och 
från Hyttriset till Kvarnheden den25/1 1905. 
 
Saxhyttan 20:28. 
Skogsarbetaren 
Anders Gösta Forsstrand, f. 15/9 1916 i Dala Floda, gift 31/12 1940, död 25/6 1994. 
Hustru: Greta Matilda, f. Norberg 9/4 1916 i Nyhammar, död 15/3 1991. 
Barn: Nils Gunnar Norberg, f. 30/4 1939 i Kvarnheden, till Skogsbo 
 Kerstin Margareta, f. 19/6 1941 i Ludvika, se nedan 
 
Lars Kenneth Borg, f. 15/2 1942 i Ludvika, frånskild 12/10 1972,  
Hustru: Kerstin Margareta, f. Forsstrand 19/6 1941 i Ludvika, 
Barn: Kerstin Marianne, f. 14/7 1964 i Näsby, Örebro län 
 Lars Olof, f. 8/2 1971 i Nyhammar 
 
Anm. Familjen var 1970 bosatt i Borlänge och sedermera på Tallhedsvägen i 
Nyhammar. Kenneth Borg avled i Norrbo den 21/10 2004 och Margareta Borg i 
Ludvika den 3/5 2006. 
 
Saxhyttan 20:4 och 20:29. 
Handlanden 
Karl Gustaf Kvist, f. 30/6 1890 i Nyhammar, gift 19/5 1918, död 14/11 1918. 
Hustru: Hildur Alexia, f. Stenberg 29/11 1891 i Helgum, Ångermanland, omgift nedan 
Barnlösa. 
 
Saxhyttan 20:4 och 20:29.  
Inneboende, kaféidkerskan 
Hildur Natalia Skyllberg, f. 19/8 1888 i Attmar, Medelpad, 
Inflyttad från Amerika 22/1 1921. Utflyttad till Fellingsbro 1928. 
 
Inneboende, kaféidkerskan 
Ida Charlotta (Lotten) Skyllberg, f. 18/1 1889 i Degerfors, Värmland, 
Inflyttad från Degerfors 22/11 1921. 
 
Anm. Systrarna Skyllberg startade Nyhammars Konditori vid Torget vilket de drev 
fram till år 1928. Hildur Skyllberg avled ogift den 16/6 1984 i Tierp, Uppland. Lotten 
Skyllberg gifte sig med pappershandlaren Hjalmar Lindahl i Nyhammar.  
 
Saxhyttan 20:4 och 20:29. 
Handlanden 
Erik Axel Blom, f. 20/2 1898 i Nyhammar, gift 30/7 1921, död 25/10 1968. 
Hustru: Hildur Alexia Kvist, f. 29/11 1891 i Helgum, gift 1918, 1921, död 23/5 1961. 
Barn: Erik Åke Lennart, f. 25/9 1921 i Adolf Fredrik, Stockholm, se nedan 
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Saxhyttan 20:29. 
Handlanden 
Erik Åke Lennart Blom, f. 25/9 1921 i Adolf Fredrik, Stockholm, gift 12/3 1955, 
Hustru: Sonja Ingegerd, f. Andersson 4/6 1929 i Västansjö, 
Barn: Lars Åke Lennart, f. 19/9 1956 i Kvarnheden 
 
Saxhyttan 9:2. 
Ida Kristina Säfström, f. 1/4 1876 i Stakheden, ogift, död 11/10 1975. 
Sonen Karl Johan Ernst Säfström, f. 30/6 1912 i Stakheden, ogift, 
 
Anm. Ida Säfström flyttade, tillsammans med sonen Ernst Säfström, till Kvarnheden 
den 18/12 1913. Efter moderns död flyttade Ernst Sävström till Fredriksberg i 
Säfsnäs där han avled den 3/3 2007. 
 
Saxhyttan 9:4. Skogsförman 
Ellert Åke Jansson, f. 13/5 1939 i Långmyra, gift 9/6 1962, 
Hustru: Karin Ulla Britt Jansson, f. 2/6 1938 i Storslätten, 
Barn: Karin Ingrid Maria, f. 12/6 1964 Kvarnheden, gift Sivelind 
 Anders Ellert, f. 18/8 1967 ibm, bosatt i Nyhammar. 
 
Anm. Familjen till Ställberget, sedan till Västby, Saxhyttan 104:7. 
  
Saxhyttan 93:2. 
Arbetaren, Anders Hans eller Skalltjärns 
Jan Andersson, f. 23/6 1831 i Stakheden, gift 27/9 1856, död 3/7 1901 i Kvarnheden.  
Hustru: Anna Larsdotter, f. 24/10 1829 i Östersaxen, död 6/11 1917 i Kvarnheden. 
Barn: Anders Gustaf, f. 26/10 1856 i Östersaxen, till Skepparberg 
 Karl Fredrik, f. 13/10 1858 ibm 
 Johan, f. 15/10 1860 i Östersaxen, se nedan 
 Anna Lovisa, f. 9/8 1863 ibm ogift, död 19/5 1940. 
 Sara Stina, f. 21/11 1865 ibm gm Karl Johan Karlsson nedan 
 Axel, f. 10/1 1869 ibm 
 Emma Sofia, f. 1/8 1872 ibm, till Amerika 25/7 1890 
 

Anm. Familjen var bosatt vid Skalltjärnsbacken före flytten till Kvarnheden som synes 
ha skett omkring år 1880. Jan Andersson var den andre nybyggaren på Kvarnheden. 
 
Saxhyttan 93:2. 
Arbetaren, Anders Hans eller Skalltjärns 
Johan Jansson, f. 15/10 1860 i Östersaxen, gift 1778 1887, död 16/6 1918, Hyttriset. 
Hustru: Sara Stina Stenkvist, f. 15/7 1863 i Stenberget, död 24/5 1931, Nyhammar. 
Barn: Karl Johan, f. 19/12 1889 i Kvarnheden, död 9/1 1890 
 Karl Johan Verner, f. 20/11 1890 i Stenberget, ogift, död 27/5 1937. 
 Anna Lovisa, f. 16/3 1892 ibm, död ogift i Bengtsgård 22/1 1930 
 Karl Edvard, f. 24/3 1893 ibm, till Lindesberg, död ogift 29/9 1974 
 Emma Kristina, f. 28/11 1894 ibm, död 11/6 samma år 
 Emma Kristina, f. 4/6 1896 ibm, död 16/2 1897 
 Elin, f. 4/10 1897 i Stakheden, gift Lövstedt, Gävle 
 Karl Bernhard, f. 7/8 1900 i Hyttriset.  
 

Anm. Familjen flyttade till Hyttriset omkring år 1898. Sara Jansson gick allmänt under 
namnet ”Skalltjärns Sara”.  
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Saxhyttan 93:2.  
Karl Viktor Almlöf, f. 8/7 1894 i Hedemora stad, gift 13/5 1917 i Hedemora. 
Hustru: Hedda Jansson, f. 11/4 1888 i Stenberget, död 2/3 1972 i Kvarnheden. 
Barn: Viktor Åke, f. 26/2 1917 i Hedemora stad.   
 

Saxhyttan 93:3.  
Arbetaren 
Karl Johan Viktor Karlsson, f. 3/2 1865 i Norrbärke, gift 24/11 1900, död 9/7 1956. 
Hustru: Sara Stina Jansson, f. 21/11 1865 i Östersaxen, död 1/7 1935 i Kvarnheden. 
Barn: Hedda Kristina, f. 11/4 1888  i Stenberget (hennes) gift Almlöf nedan 
 Karl Axel, f. 26/7 1901 i Kvarnheden, död ogift 19/4 1934 
 Anna, f. 7/9 1904 i dito, död ogift 31/1 1992. 
 

Saxhyttan 93:4. 
Verkstadsarbetaren 
Johan Julius Jansson, f. 23/1 1875 i Storfallsberg, gift 24/3 1921, död 2/8 1925. 
Hustru: Mina Sofia Bång, f. 28/11 1888 i Nås, död 22/7 1963 i Kvarnheden. 
Barn: Erik, f. 29/10 1913 i Storfallsberg (hennes), se nedan 
 Gustav, f. 5/6 1921 i Nyhammar 
 

Anm. Mina Sofia Bång flyttade som änka till Kvarnheden 1928. 
 

Saxhyttan 93:4 
Resemontör 
Erik Bång, f. 29/10 1913 i Storfallsberg, gift 30/5 1936, död 25/3 1991 i Kvarnheden. 
Hustru: Rut Ingeborg Andersson, f. 29/3 1916 i Nyhammar, död 17/10 2005 i Ludvika 
Barn: Dagny Harriet, f. 21/8 1936 i Grängesberg, gift Hammar, Älvsjö 
 Vera Linnéa, f. 22/10 1942 i Högbacken 
 Lars Erik, f. 7/1 1956 i Ludvika, till Ludvika 
 

Anm. Familjen flyttade 1938 t Lillheden, därefter till Kyrkbyn och sedan till Ludvika. 
De återvände sedermera till Kvarnheden. 
 

Saxhyttan 93.6. 
Cementarbetaren 
Karl Hjalmar Karlsson, f. 29/4 1890 i Rossa, gift 7/5 1914,  
Hustru: Anna Alfrida Lindahl, f. 2/4 1892 i Hyttriset, 
Barn: Karl Gunnar, f. 29/1 1925 i Kvarnheden, död 1/2 1949 i Ludvika 
 

Anm. Makarna vigda i Chicago. Inflyttade från Amerika 1921. Senare utflyttade till 
Ludvika. Hjalmar Karlsson död den 27/1 1962 och hustrun Anna den 26/5 1963, 
båda i Ludvika. Gården på Kvarnheden förvärvad av Gustaf Öström, se nedan 
 

Saxhyttan 93:6. 
Sågverksarbetaren, Vidikas 
Karl Gustaf Öström, f. 14/1 1892 i Nyhammar, gift 22/3 1913, död 20/6 1982. 
Hustru: Anna Sofia Jansson, f. 25/1 1889 i Norra Norrbo, död 5/3 1965. 
Barn: Ragnhild, f. 15/7 1911 i Norrbo, gm Einar Larsson nedan 
 

Saxhyttan 93:6. 
Förman 
Karl Einar Larsson, f. 27/10 1908 i Nyhammar, gift 9/8 1947, död 29/2 1984. 
Hustru: Ragnhild Öström, f. 15/7 1911 i Norra Norrbo, död 4/4 2004. 
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Saxhyttan 93:9. 
Gjutare, senare plåtslagare 
Sigurd Mattias Berglund, f. 16/9 1899 i Broby, gift 1/12 1924, död 4/2 1985, Solgärde. 
Hustru: Elin Elisabet Schollin, f. 30/7 1903 i Nyhammar, död 3/10 1981, Solgärde. 
Barn: Melvin Sigurd Gustaf, f. 22/7 1926 i Chicago, se nedan 
 Sigurd Milton, f. 18/8 1928 i Nyhammar, till Spånga 
 
Saxhyttan 93:9. 
Melvin Berglund, f. 22/7 1926 i Kvarnheden,  
Hustru: Karin Gunvor Berglund, f. 28/4 1926 i Dala Floda, 
Barn: Rolf Sigurd, f. 4/2 1950 i Kvarnheden, till Ludvika 
 Karin Lisbet, f. 6/5 1952 ibm, gift Norrmalm, Falun 
 

Anm. Familjen till Falun omkring 1960. 
 
Saxhyttan 16:6. 
Verkstadsarbetaren 
Karl Johan Larsson, f. 18/2 1881 i Nyhammar, gift 14/5 1904, död 13/8 1935, 
Hustru: Hilma Charlotta Östling, f. 14/7 1883 i Nyhammar, död 22/3 1963. 
Barn: Gunhild Sofia, f. 28/3 1906 i Nyhammar 
 John Ingvar, f. 18/6 1916 i dito, se nedan 
 

Anm. Familjen inflyttad från Nyhammar till Kvarnheden 1925. 
 

Saxhyttan 16:6. 
Handelsbiträde 
John Ingvar Larsson, f. 18/6 1916 i Nyhammar, gift 22/2 1941, död 8/9 2008. 
Hustru: Inga Elisabet, f. Karlsson 16/10 1910 i Kyrkbyn, död 19/9 1996. 
Barn: Karl Göran Ingvar Robert, f. 22/9 1941 i Kvarnheden, till Huddinge 
 
Anm. Familjen utflyttad till Linköping omkring år 1945 där barnen Marie, Patrik och 
Christina föddes. Ingvar och Inga Larsson återvände på 1980-talet till Kvarnheden 
där de bosatte sig i Ingvars föräldrahem. Ingvar Larsson genomförde ett ömfattande 
forskningsarbete rörande hembygden.  
 

Saxhyttan 16:7. 
Hemmansägaren, Löv 
Jakob Samuelsson, f. 24/9 1864 i Hyttriset, gift 16/12 1898, död 22/10 1932. 
Hustru: Augusta Lundström, f. 21/11 1867 i Nås socken, död 27/8 1940. 
Barnlösa.  
 

Anm. Löv Jakob Samuelsson och hans hustru var en tid bosatta i Nyhammar, medan 
gården på Kvarnheden beboddes av Arne Palmkvist, se nedan. 
 
Saxhyttan 16:7. 
Snickaren 
Karl Herman Arne Palmkvist, f . 5/7 1868 i Skagerhult. Örebro län. gift 21/10 1899,  
Hustru: Anna Kristina Nilsson, f. 31/12 1879 i Hjulsjö, Örebro län, 
Barn: Birger Natanael, f. 4/7 1901 i Ljusnarsberg, död ogift 13/4 1919 
 Ester Viola, f. 30/5 1903 ibm, gift Karlsson, Gnesta 
 Elis Herman, f. 10/6 1905 i Ludvika, till Eskilstuna 
 Ellen Kristina, f. 6/5 1908 ibm, gift Sterner, Essinge 
 Anna Sylvia, f. 25/8 1911 i Kvarnheden, död ogift 4/11 1996, Eskilstuna 
 Magnhild Elisabet, f. 4/9 1913 ibm, gift Leijon, Frustuna 
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Familjen Palmkvist inflyttad från Ludvika till Kvarnheden den 21/11 1908. Utflyttad till 
Frustuna i Södermanland den 17/6 1916. Arne Palmkvist avled den 6/9 1932 i 
Frustuna och hustrun Anna den 6/6 1971 i Gnesta, Södermanland. 
 
Saxhyttan 16:7. 
Stenhuggaren 
Axel Ferdinand Jansson, 10/5 1889 i Själevad, gift 1/8 1914, död 8/8 1945. 
Hustru: Edit Maria Eriksson, f. 1/7 1892 i Övre Lövtjärn, död 19/10 1992, Solgärde. 
Barnlösa. 
 

Anm. Makarna inflyttade från Saxhyttan 1941. Edit Jansson flyttade härifrån 1972 
och sålde gården till grannen Tommy Lindberg. 
 
Saxhyttan 16:8. 
Mejeriarbetaren, senare hyttarbetaren 
Karl Adolf Larsson, f. 17/3 1865 i Skattlösberg, gift 8/6 1890, död 7/12 1933. 
Hustru: Johanna Matilda Karlsson, f. 28/11 1856 i Rossa, död 24/6 1921. 
Barn: Lovisa Katarina, f. 1/6 1891 i Rossa, gift Ramström, till Ludvika 
 
Anm. Familjen inflyttad till Kvarnheden den19/11 1902. 
 
Saxhyttan 16:9 och 16:21. 
Järnarbetaren 
Johan Albert Säfström, f. 9/9 1884 i Stakheden, gift 26/12 1908,  
Hustru: Anna Vilhelmina Norberg, f. 3/2 1886 i Nyhammar, 
Barn: Karl Albert, f. 4/5 1909 i Stakheden, till Amerika 5/12 1925 
 Karin Vilhelmina, f. 22/10 1911 ibm, se nedan 
 Karl Fredrik, f. 3/7 1914 i Kvarnheden, till Eskilstuna 
 Anny Kristina, f. 3/7 1922 ibm, gift till Eskilstuna 
 

Anm. Familjen inflyttad från Stakheden till Kvarnheden den 18/12 1913.  
 
Brodern, Sågaren 
Johan August Säfström, f 6/7 1873 i Stakheden, gift 11/10 1902,  
Hustru: Frida Charlotta Jansson, f. 20/1 1879 i Saxhyttan, 
Barn: Fanny Dorotea, f. 14/10 1897 i Saxhyttan (hennes), gift Dahlbrink 
 Astrid Margareta, f. 18/11 1902 i Kvarnheden, gift Rääf 
 

Anm. Familjen utflyttad till Flurbacken i Saxhyttan den 19/11 1902. August Säfström 
död den 26/7 1963 och hustrun Frida den 1/6 1962, båda i Saxhyttan. 
 
Saxhyttan 16:9 och 16:21. 
Maskinist, Post 
Karl Elis Johansson, f. 15/12 1906 i Stakheden. gift 23/3 1935, 
Hustru: Karin Vilhelmina Säfström, f. 22/11 1911 i Kvarnheden, 
Barn; Amy 
 Fredrik 
 
Anm. Familjen bosatte sig i Stockholm men Karin Säfström behöll fastigheten på 
Kvarnheden. Elis Johansson avled den 28/4 1903 i Stockholm och hustrun Karin den 
13/7 2006 i Sollentuna. 
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Saxhyttan 16:17, senare 16:25. 
Verkstadsarbetaren 
Karl August Norberg, f. 24/12 1882 i G.l. Prästhyttan, g. 30/11 1912, död 26/12 1945. 
Hustru: Beda Matilda Karlsson, f. 25/4 1892 i Norra Norrbo, död 16/6 1969. 
Barn: Karl Harald, f. 16/7 1913 i Stenberget, ogift, död 26/12 1975. 
 Greta Matilda, f. 9/4 1916 i Kvarnheden, gift Forsstrand, se 20:28 ovan. 
 Erik August, f. 21/5 1918 ibm, till Västby 
 Gerda Ingeborg, f. 28/5 1920 ibm gift Sandell, Borlänge 
 Gustav Fridolf (Fido) f. 2/9 1922 ibm, till Skogsbo 
 Johan Olof, f. 11/7 1925 ibm, se nedan 
 Svea Elisabet, f. 5/12 1927 ibm, gift Fredriksson, Smedjebacken 
 Bror Åke, f. 12/12 1935 ibm, se nedan 
 

Anm. Gården såld till Jan Andersson och Britt-Marie Risberg. 
 
Montör 
Johan Olof Norberg, f. 11/7 1925 i Kvarnheden, gift 19/11 1949, död 25/12 1970. 
Hustru: Gunborg Sofia, f. Karlsson, f. 10/2 1931 i Östanbjörka, död 17/1 1993. 
Barn: Sven Olof, f. 16/3 1950 i Kvarnheden 
 Karl Ingemar, f. 20/4 1956 ibm, taxiägare (Nyhammars Taxi) 
 Karl Erik, f. 5/10 1963 i Östanbjörka, död 25/12 1970 i Östanbjörka 
 Bengt Åke, f. 7/12 1964 ibm, verkstadsägare, Nyhammar 
 

Anm. Familjen utflyttad till Östanbjörk omkring 1960. 
 
Pappershandlare (Lindahls) 
Bror Åke Norberg, f. 24/2 1935 i Nyhammar, 
Hustru: Doris Gunborg Norberg, f. 6/4 1935 i Gällivare, 
Barn. Thomas Stig Åke, f. 19/12 1955 ibm 
 Tina Eva-Marie, f. 26/2 1966 i Nyhammar 
 Åke Tobias, f. 9/12 1970 i Vansbro 
 

Anm. Familjen utflyttad till Vansbro där Åke Norberg drev en bensinstation. 
 
Saxhyttan 16:24. 
Skogsarbetaren, Lassas eller Ris 
Karl Erik Jakobsson, f. 18/3 1892 i Jänsberget, gift 7/6 1919,  
Hustru: Hilma Matilda Eriksson, f. 21/3 1896 i Östersaxen,  
Barn: Dagny Matilda, f. 20/10 1919 i Östersaxen, gift Wåhlstedt, Falun 
 
Anm. Familjen inflyttad den 25/11 1929. Utflyttad till Falun omkring 1967. Karl Erik 
Jakobsson död den 19/1 1980 och hustrun Tilda den 9/1 1988, båda i Falun. Gården 
i Kvarnheden inköpt av Tommy Lindberg 1968. Se nedan. 
 
Saxhyttan 16:24. 
Telearbetaren 
Bo Tommy Lindberg, f. 14/10 1948 i Karlsänge, gift 30/12 1977, 
Hustru: Christina Elvira, f. Lukkarila. 4/12 1951 i Grangärde, 
Barn: Niclas Sergeij, f. 16/6 1970 i Kvarnheden 
 Erik Mattias, f. 6/3 1977 i dito 
 Emmah Ellinor, f. 25/2 1983 i dito 
 Bo Matts, f. 12/12 1985 i dito 
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Saxhyttan 18:2 och 18:3. 
Arbetaren 
Per Ersson, f. 12/5 1829 i Ljungåsen, död 5/6 1881 i Kvarnheden. 
Hustru: Lovisa Jansdotter, f. 5/10 1937 i Räfvåla, död 5/7 1885 i Kvarnheden. 
Barn: Johan August, f. 28/9 1859 i Ludvika, död 13/12 1874 i Skallberget. 
 
Anm. Familjen inflyttade från Skallberget till Kvarnheden den 20/10 1876. De 
arrenderade sannolikt egendomen av Carl Gustaf Barkström innan denne sålde den 
till Löv Erik Samuelsson nedan. Per Ersson synes ha varit den förste som var bosatt 
på Kvarnheden.  
 
Saxhyttan 18:2 och 18:3. 
Nybyggaren i Hyttriset. Löv 
Samuel Jansson, f. 31/10 1831 i Räfvåla, gift 21/12 1852, död 10/12 1923 i Hyttriset. 
Hustru: Stina Jansdotter, f. 12/9 1830 i Saxberget, död 21/10 1911 i Hyttriset. 
Barn: Erik, f. 31/8 1856 i Räfvåla, se nedan 
 Jakob, f. 24/9 1864 i Hyttriset, se Saxhyttan, se 16:7 ovan. 
 
Saxhyttan 18:2 och 18:3. 
Torpägaren, Löv 
Erik Samuelsson, f. 31/8 1856 i Räfvåla, gift 17/12 1898, död 21/5 1915. 
Hustru: Sara Stina Eriksson, f. 13/8 1853 i Holen, död 11/7 1907 i Kvarnheden. 
Barn: Carolina Amalia, f. 26/10 1878 i Holen (hennes) se nedan 
 
Anm. Löv Erik Samuelsson flyttade från Hyttriset till Kvarnheden år 1887 och blev 
därmed den förste självägande invånaren här. Efter hans död ärvdes fastigheten av 
styvdottern Carolina Eriksson och hennes make Anders Gustav Adolfsson. 
 
Saxhyttan 18:2 och 18:3. 
Arbetaren 
Anders Gustav Adolfsson, f. 26/7 1875 i Norrbärke, gift 5/11 1902, 
Hustru: Carolina Amalia Eriksson, f. 26/10 1878 i Holen, 
Barn: Anna Karolina, f. 17/5 1903 i Kvarnheden, död ogift 1/2 1951. 
 Edit Margareta, f. 1/9 1905 i dito. Gift Lindström, Sundbyberg 
 Karin Elisabet, f. 31/10 1907 i dito, död ogift 5/8 1995, Sundbyberg 
 

Anm. Familjen flyttade till Solna redan den 14/8 1908 men behöll fastigheten på 
Kvarnheden som hyrdes ut. Anders Gustav Adolfsson avled den 31/5 1957 och 
hustrun Carolina den 12/2 1974, båda i Sundbyberg. Gården såld till Jörgen 
Ernstsson. 
 
Saxhyttan 18:4. 
Chauffören 
Karl Johan Lektorin, f. 11/8 1897 i Mockfjärd, gift 5/12 1925, död 4/6 1945. 
Hustru: Emma Kristina Hedman, f. 8/11 1896 i Saxhyttan, död 16/4 1994 i Solgärde. 
Barn: Mary Kristina, f. 21/1 1926 i Kvarnheden 
 
Anm. Mary Lektorin var tidigare bosatt i Sundbyberg och utnyttjade då gården som 
fritidsbostad, med står såväl 1980 som 1990 skriven på Nyhammar. 
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Saxhyttan 14:5. 
Fiskhandlaren 
Lars Johan Jönsson Lektorin, f. 30/5 1859 i Fryksände, g. 26/12 1888, död 7/6 1936. 
Hustru: Kerstin Hedström, f. 21/8 1865 i Mockfjärd, död 31/1 1947 i Kvarnheden. 
Barn: Tilda Maria, f. 4/4 1889 i Mockfjärd 
 Anna Erika, f. 25/4 1891 ibm, gm Karl Josef Karlén, se 14:10 nedan. 
 Karl Johan, f. 11/8 1897 ibm, se 18:4 ovan. 
 Ragnhild Viola, f. 15/7 1904 i Nyhammar, död 3/6 1919. 
 

Anm. Familjen inflyttad från Nyhammar den 18/12 1913. Karl Lektorin ägde 
fastigheten efter föräldrarnas död och sålde den 1959 till John Erik (Jonte) Haag. 
 

Saxhyttan 14:5. 
John Erik (Jonte) Ruben Haag, f. 10/10 1928 i Nyhammar, gift 1950, 
Hustru: Elvy Maria, f. Brask 1/12 1931 i Nyhammar, död 30/6 2009. 
Barn: John Ivar, f. 1/1 1951 
 Mats-Olov, f. 30/11 1952 
 

Anm. Familjen till Kobrovägen 1974. Gården inköpt av Kent Lennart Larsson, vilken i 
sin tur överlåter till Lars Sigfrid Larsson. 
 

Saxhyttan 14:5. 
Lars Sigfrid Larsson, f. 20/7 1926 i Bodum, Ångermanland, 
Hustru: Rauha Raakkel Larsson, f. 16/1 1927 
Barn: Kjell Roger, f. 15/6 1957 i Västerås 
 Eva Anette Maria, f. 22/11 1965 i Bergsjö 
 

Anm. Familjen utflyttad till Vansbro 1988. Ny ägare Sven Berg. 
 

Saxhyttan 14:5. 
Sven Gunnar Berg, f. 30/10 1928 i Stakheden, gift 5/11 1955, död 17/12 2004. 
Hustru: Gunhild Maria Berg, f. 9/8 1935 i Engelbrekts församling, 
Barn: Sven Roland, f. 2/10 1961 i Järfälla 
 Anna Karin Sofia, f. 24/4 1964 ibm 
 Per Erik, f. 20/3 1968 ibm 
 Kerstin Maria, f. 14/12 1971 ibm 
 

Saxhyttan 14:6 och 14:8. 
Jordarbetaren, Per Jons 
Petter Grankvist, f. 22/12 1860 i Kullen,  
Sambo: Hilda Maria Karlsson, f. 26/2 1888 i Norra Norrbo, gift Söderström 
Barn: Olof Ragnar, f. 7/3 1909 i Norra Norrbo 
 Lilly Kristina, f. 21/5 1913 ibm, gift Larsson, se nedan 
 

Anm. Familjen inflyttad till Kvarnheden 1913. Petter Grankvist utflyttad till Nyhammar 
den 3/7 1920 och senare till Norra Norrbo år 1923. Död i Norrbo den 23/12 1939. 
Hilda Karlsson gift 3/7 1920 med gårdfarihandlaren Karl Johan Söderström. Familjen 
var tidvis bosatt på Kvarnheden. Se nedan. Fastigheten på Kvarnheden inköpt av 
Erik Edvard Persson. Se nedan. 
 
Magnus Ernst Laurentius Larsson, f. 4/2 1905 i Malung, gift 28/3 1937. 
Hustru 2: Lilly Kristina Söderström, f. 21/5 1913 i Kvarnheden, 
Barn: Sven Torsten, f. 2672 1933 i Stora Tuna. 
 

Anm. Familjen inflyttad från Malung 26/2 1937. Magnus Larsson död 8/12 1988 på 
Granliden, och Lilly Larsson den 22/5 1973 på Pensionärshemmet, Nyhammar. 
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Saxhyttan 14;6 och 14:8. 
Gårdfarihandlaren 
Karl Johan Söderström, f. 5/9 1869 i Stora Tuna, gift 3/7 1920, död 29/3 1954. 
Hustru: Hilda Maria Karlsson, f. 26/2 1888 i Norrbo, död 21/1 1979 i Nyhammar. 
Barn: Lilly Ingegerd, f. 19/12 1929 i Mockfjärd, gift Andersson, Nyhammar 
 Bror Torsten, f. 16/5 1833 i Stora Tuna 
 
Anm. Familjen inflyttad från Stora Tuna den 22/11 1936. 
 
Saxhyttan 14:6 och 14:8. 
Jordarbetaren 
Erik Edvard Persson, f. 3/4 1884 i Morgärde, gift 18/11 1916, död 3/1 1974. 
Hustru: Ester Evelina Hermansson, f. 16/1 1889 i Kullen, död 17/5 1967. 
Barn: Paul Holmfrid, f. 24/2 1911 i Hyttriset 
 Margit Gunborg, f. 9/5 1924 ibm, gift Lundberg, Hyttriset 
 

Anm. Familjen inflyttad från Hyttriset år 1925. Efter makarnas död ärvdes gården av 
sonen Paul Holmfrid Persson, bosatt i Smedjebacken, vilken sålde gården 1968. 
 
Saxhyttan 14:10. 
Järnsvarvare 
Karl Josef Karlén, f. 27/10 1888 i Gävle, gift 6/4 1912, död 29/6 1967. 
Hustru 1: Anna Erika Lektorin, f. 27/10 1891 i Mockfjärd, död 15/5 1944. 
Hustru 2: Anna Erika Karlén, f. 9/12 1894 i Finland, skild 12/6 1951,  
Bern:  Dagmar Lilly Kristina, f. 26/7 1913 i Nyhammar, g. Israelsson, Sunnansjö 
 Irma Linnéa, f. 27/10 1914 i dito, gm Karl Gustav Persson nedan 
 

Anm. Familjen inflyttad från Nyhammar 1925 och tidigare från Ludvika 1911. Karléns 
andra hustru avled i Enskede den 1/5 1974. 
 
Saxhyttan 14:10. 
Skogsförman 
Karl Gustav Persson, f. 4/1 1914 i St. Tuna, g. 29/1 1938, död 20/5 1990, Solgärde. 
Hustru: Irma Linnéa, f. Karlén 27/10 1914 i Nyhammar, död 20/7 1988. 
Barn: Mats Olof, f. 14/5 1938 i Kvarnheden, till Storvik 
 Gudrun Catharina, f. 17/5 1947 i dito, gift Persson 
 
Saxhyttan 14:11. 
Jordarbetare 
Hjalmar Lundgren, f. 21/9 1897 i Illmyra, gift 2/5 1927, död 16/11 1986 i Tallheden. 
Hustru: Rosa Charlotta Lundberg, f. 30/6 1899 i Grängesberg, död 5/2 1989. 
Barn: Lilly Ingegerd, f. 25/9 1919 i Hyttriset, gm Knut Lundgren, Västby 
 Karl Gösta, f. 1/6 1927 i dito, till Grytnäs 
 
Saxhyttan 14:11. 
Sven Göran Nilsson, f. 9/8 1938 i Ludvika, gift 8/6 1957, 
Hustru: Ingrid Marianne, f. Jakobsson 26/2 1939 i Sandviken, 
Barn: Björn Uno, f. 15/7 1957  
 Ingrid Ann-Sofi, f. 12/12 1959 
 Monika Elisabet, f. 4/5 1961 
 Inga Lille-Mor, 4/5 1963 
 Sven Gunnar, f. 23/4 1971 
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Saxhyttan 11:4. 
Klensmeden 
Ludvig Kvarnström, f. 4/5 1864 i Nyhammar, gift 16/9 1886, död 9/1 1944. 
Hustru: Johanna Lovisa Jansson, f. 1/4 1866 i Ludvika, död 27/2 1935. 
Barn: Ludvig Reinhold, f. 15/1 1893 i Nyhammar 
 Simon Valdemar, f. 14/3 1895 ibm, till Skogsbo 
 Selma Albertina, f. 19/7 1896 ibm, till Ljusnarsberg 1917 
 Signe Josefina, f 4/12 1898 ibm, till Dala Järna 1919 
 Elsa Elisabet, f. 13/3 1901 i dito, till Amerika 1922 
 Edit Alfrida, f. 30/12 1902 ibm, till Amerika 1925, återvände 1928 
 Bror Evert, f. 3/7 1905 ibm, se nedan 
 Karl Edvin, f. 24/7 1907 ibm, se nedan 
 Elin Linnéa, f. 15/2 1909 i Kvarnheden, till Amerika 20/8 1921 
 Mina Elisabet, f. 13/3 1910 ibm, gm Tore Boström, Lillheden 
 
Anm. Familjen inflyttad till Kvarnheden från Nyhammar 1908. Jämför även under 
Nyhammar. 
 
Saxhyttan 11:4. 
Rörmontör 
Karl Edvin Kvarnström, f. 24/7 1907 i Nyhammar, gift 31/1 1942,  
Hustru: Maria, f. Hjerp 5/6 1910 i Rättvik, död 18/5 1988 i Kvarnheden. 
Barn: Hans Glenn, f. 29/8 1942 i Kvarnheden. Bosatt i Kvarnheden 
 
Anm. Karl Kvarnström arbetade under senare år i Stockholm, där han avled den 13/7 
1969. Sonen Glenn Kvarnström blev ägare av fastigheten på Kvarnheden. Han 
arbetade under många år på en oljeplattform i Nordsjön. 
 
Sågarbetare och fiskförsäljare 
Bror Evert Kvarnström, f. 3/7 1905 i Nyhammar, 18/12 1926 och 1934,  
Hustru: Sigrid Vilhelmina, f. Fredriksson 15/9 1902 i N. Västansjö, frånskild, 
Hustru: Mirjam Elisabet, f. Stenberg 4/11 1900 i Helgum, gift 10/11 1934, frånskild, 
Barn: Evert Herman, f. 19/3 1927 i Kvarnheden 
 Gunvor Elisabet, f. 8/12 1937 ibm 
 Bror Folke, f. 2/11 1941 i Hyttriset 
 
Anm. Evert Kvarnström och första hustrun Sigrid skildes omkring 1932 varefter hon 
gifte om sig 1933 till Västansjö. där hon avled 25/6 1971. Evert Kvarnström skildes 
från sin andra hustru den 7/9 1957. Mirjam Kvarnström avled den 18/10 1982 i 
Stockholm. Evert Kvarnström flyttade till hyttriset och sedermera till Gagnef där han 
avled i samband med en trafikolycka den 16/9 1966. Kvarnströms gård är den nord-
ligaste fastigheten på Kvarnheden. 
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Övriga familjer. 
 
Nedan redovisas familjer vilka varit bosatt på Kvarnheden, men där det tyvärr inte 
varit möjligt att med säkerhet kunna knyta dem till någon viss fastighet. Flera av 
familjerna kan ha varit hyresgäster eller inneboende på någon gård. 
 
Arbetaren, Anders Ers 
Karl Erik Andersson, f. 8/5 1873 i Karlsänge, gift 3/11 1901, död 20/3 1917, Borlänge 
Hustru: Ore Kristina Albertina Andersson, f. 23/9 1877 i Norrbo, död 17/1 1952 
Barn: Brita Alice, f. 8/2 1903 i Kvarnheden 
 Karl Harry, f. 23/11 1904 ibm, bosatt i Borlänge 
 Erik Henry, f. 4/5 1907 ibm, bosatt i Borlänge 
 Ingrid Kristina, f. 20/11 1916 i Borlänge, gift Nordlund Borlänge 
 

Anm. Karl Andersson var son till smeden och snickaren Anders Ersson i Karlsänge 
och dess hustru Sofia Andersdotter. Albertina var dotter till Ore Anders Persson och 
Catharina Isaksdotter. Familjen inflyttade i strax efter giftermålet 1901, och de kan 
eventuellt ha bott på den gård dit Bons Lars Andersson nedan flyttade. Familjen 
utflyttad till Leksand den13/6 1910, och sedermera till Borlänge. Karl Andersson 
avliden den20/3 1917 och änkan Albertina den 17/1 1952, båda i Tjärna, Borlänge. 
 
Kolaren, Bons 
Lars Andersson, f. 2/1 1857 i Nås socken, gift 16/11 1883, 
Hustru: Anna Olsdotter, f. 8/8 1859 i Nås, 
Barn: Anders, f. 27/11 1888 i Nås, se nedan 
 Karin, f. 19/5 1891 ibm, gift Julin, Björbo 
 Ingeborg Elisabet, f. 13/1 1902 ibm, gift Karlsson, Nås 
 

Anm. Familjen inflyttad från Nås den 1/10 1910. Återflytt till Nås den 30/11 1920. 
Makarna ej påträffade i Sveriges dödbok. 
 
Jordarbetaren, Bons 
Anders Larsson, f. 27/11 1888 i Nås socken, gift 4/12 1915, 
Hustru: Kristina Olsson, f. 11/1 1889 i Dala Floda, 
Barn: Lars Holger, f. 20/1 1916 i Kvarnheden, till Hjulbäck, Nås 
 Ester Margareta, f. 31/3 1917 ibm, gift Strömvald, Björbo 
 Olof Hally, f. 7/8 1919 ibm, död ogift 10/7 1988 i Nås 
 

Anm. Familjen utflyttad till Nås den 17/4 1920. Anders Larsson död i Utankyrka i Nås 
den 6/9 1952. Hustrun ej påträffad i Sveriges dödbok. Anders Larsson omgift 1942.  
 
Arbetaren 
Frans Magnus Andersson, f. 25/11 1878 i Svärdsjö, gift 12/9 1902, 
Hustru: Anna Sofia Ringström, f. 14/12 1881 i Falun Kristina, till Amerika 8/5 1906 

Barn: Dagny Anna Linnéa, f. 20/2 1904 i Kvarnheden,  
 
Anm. Familjen inflyttad från Norrbärke den 1/10 1903. Frans Andersson och dottern 
utflyttade den 10/6 1910. Frans Andersson ej påträffad i Sveriges dödbok. Han har 
troligen i likhet med hustrun utvandrat till Amerika. Dottern Dagny anges vara gift 
Stenkvist i Lund och född Sandstedt den 20/2 1904 i Grangärde. 
 
Arbetaren H.G. Perssons änka,  
Maria Elisabet Nilsson, f . 20/9 1842 i Karlskoga, gift 1865 och 1874,  
änka1870 och 1883., död 17/3 1910 i Kvarnheden. 
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Arbetaren 
Per Jonsson Nordqvist, f. 15/2 1857 i Ekshärad, gift 8/4 1901, 
Hustru: Anna Andersdotter Lidberg, f. 21/5 1876 i Rättvik 
Barn: Jon, f. 20/11 1902 i Rättvik 
 Anna, f. 25/12 1904 ibm, gift Andersson. Enskede 
 

Anm. Familjen inflyttad från Rättvik 2/11 1905 och utflyttad till Stora Tuna den 
7/9 1908. Per Jonsson Nordqvist avliden den 21/2 1947 och Anna Nordqvist den 
2/8 1948, båda i Nordanbäck, Stora Tuna. 
 
Arbetaren 
Frans Oskar Vilhelmsson, f. 1/1 1877 i Husby, Dalarna, gift 3/6 1900, 
Hustru: Elin Katarina Eriksson, f. 7/8 1880 i Idre, 
Barn: Frits Folke, f. 11/7 1904 i Husby 
 Oskar Edvin, f. 25/10 1905 i Ramsberg, till Sandarne 
 Agda Elvira, f. 11/11 1907 ibm, gift Östblom, Sandarne 
 

Anm. Familjen inflyttad från Ramsberg den 6/7 1908, Utflyttade till Västervåla den 
18/4 1909. Frans Vilhelmsson avliden den 27/5 1956 och änkan Elin Vilhelmsson  
den 15/5 1959 i Söderala, Hälsingland.  
 
Arbetaren 
Daniel Jansson, f. 17/5 1831 i Botberget, gift 1856, änkling 1874, 
Död 9/5 1919 i Kvarnheden. 
 
Torpägaren, Kleback 
Karl Erik Andersson, f. 29/5 1964 i Stakheden, gift 11/9 1885, till Ludvika, 
Hustru: Karolina Pettersson, f. 1/2 1849 i Norrbo, död 1907 i Stakheden 
Sambo: Augusta Jansson, f. 4/1 1867 i Ludvika, död 6/5 1925 i Kvarnheden, 
Barn: Eva Sofia, f. 6/12 1905 i Grangärde (hennes), gift Forsberg 
 
Anm. Karl Erik Andersson och Augusta Jansson var inflyttade till Kvarnheden från 
Stakheden 1923. Karl Erik Andersson flyttade till Ludvika den 9/11 1928 medan 
Augusta Jansson blev kvar på Kvarnheden. Karl Erik Andersson återvände senare till 
Grangärde, där han avled den 4/8 1950. 
 
Träarbetaren, senare skogsarbetaren 
Gustav Johansson, f. 7/6 1891 i Bornholm, gift 24/4 1920, 
Hustru: Signe Viktoria Eriksson, f. 28/9 1900 i Dala-Järna, 
Barn: Hilda Sylvia, f. 8/8 1920 i Stenberget, gift Wåström, Ludvika 
 Elsa Signhild, f. 26/11 1924 i dito, gift Glad, Ludvika 
 

Anm. Familjen inflyttad från Idtjärnsbodarna den 30/11 1929. Senare utflyttad till 
Norrbo. Gustav Johansson död den 4/6 1979 och hustrun den 24/3 1973, båda i 
Norrbo. 
 
Skogsarbetaren 
Gustav Alfred Ålund, f. 19/6 1901 i Norr Västansjö, gift 23/1 1921,  
Hustru: Maria Linnéa Johansson, f. 29/9 1903 i Stakheden, 
Barn: Ellen Linnéa, f. 18/6 1926 i Nyhammar 
 Gustav Bertil, f. 6/2 1928 i dito, till Borlänge 
 

Anm. Familjen flyttade till Västansjö den 14/3 1931 Gustav Ålund avled där den 
30/10 1988 och hans hustru den 4/4 1983, även hon i Västansjö. 
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Nyréns änka 
Johanna Jansson, f. 27/8 1858 i Grangärde, död 21/1 1946 i Kvarnheden. 
Inflyttad från Amerika 1928. 
 
F.d. banvakten 
Ernst Andersson Ljunggren, f. 7/4 1875 i Valvsvik, Kronoberg, gift 1/12 1900, 
Hustru: Emma Kristina Johandotter, f. 26711 1879 i Nöbbele, 
Barn:  Elsa Helena, f. 30/10 1902 i Stensbo, död ogift  27/12 1967, Kvarnheden 
 Hugo Ernst, f. 9)12 1904 ibm, folkskollärare i Nyhammar 
 

Anm. Familjen inflyttad från Stensbo år 1930, Ernst Ljunggren avliden den 28/3 1957 
och hustrun Emma Ljunggren den 9/9 1954, båda skrivna i Grangärde, sannolikt 
boende i Kvarnheden. 
 
Agenten 
Karl Gustaf Persson, f. 2/6 1878 i Lid, Södermanland, gift 17/4 1909, död 27/2 1933. 
Hustru: Brita Andersson, f. 29/3 1886 i Dala Floda,  
Barn: Bengt Gustaf, Persson f. 20/6 1909 i Skultuna 
 Sven Erik Bergström, f. 27/3 1926 i Katarina 
 

Anm. Familjen inflyttad från Nyhammar den 27/11 1930. Brita Persson utflyttad efter 
makens död. Avliden den24/9 1961 i Hedvig Eleonora församling. 
 
Arrendatorn 
Karl Johan Lundgren, f. 27/5 1872 i Hyttriset, gift 17/8 1895, 
Hustru: Sofia Matilda Andersson, f. 17/5 1876 i Holen, 
Barn: Ellen Margareta, f. 28/7 1911 i Hyttriset 
 Signhild Ingegerd, f. 13/9 1913 ibm 
 Berth Åke, f. 22/5 1935 i Kvarnheden (Signhilds) 
 

Anm. Familjen inflyttad från Hyttriset den 11/11 1932. Utflyttad till Kyrkbyn år 1940. 
Karl Johan Lundgren avliden den 2/1 1955 och hustrun Sofia Lundgren den 7/7 
1955. Uppgift om dödsort saknas. 
 
Hedda Karin Persson, f. Nyström 22/2 1876 i Norrbärke, gift 22/11 1902, 
Dottern 
Edit Elvira Hjelm, f. Persson 10/4 1904 i Frösaråsen, änka 24/10 1927, se nedan, 
 
Anm. Familjen inflyttad från Långmyra den 25/9 1933. Hedda Persson utflyttad till 
Kullen 1938 och sedermera till Älgtorpet. 
 
Skogsarbetaren 
Tage Valdemar Tillman, f. 3/3 1912 i Säfsnäs, gift 20/5 1939, 
Hustru: Edit Elvira Persson, f. 10/4 1904 i Frösaråsen,  
Barn: Erik Henry Bertilsson, f. 13/8 1923 i Mockfjärd (hennes) 
 Bernt Tage Ulf, f. 23/5 1938 i Kvarnheden, till Ludvika 
 Hilding Valdemar, f. 4/4 1940 ibm, till Essunga, Skaraborgs län 
 

Anm. Familjen utflyttad till Västby. Edit Tillman frånskild den 27/11 1950. Avliden på 
Eckorrbacken den 15/1 1980. 
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Bageriarbetaren 
Johan Axel Ludvigsson, f. 12/2 1905 i Norrbärke, gift 22/8 1927, 
Hustru: Gerda Viktoria Hellsing, f. 12/7 1906 i Grangärde, 
Barn: Birgit Ingegerd, f. 18/9 1925 i Nyhammar, gift Halvarsson, Stockholm 
 
Anm. Familjen inflyttad från Nyhammar år 1935. Johan Axel Ludvigsson avliden den 
27/6 1979 och änkan Gerda Viktoria Ludvigsson den 18/9 1993, båda i Ludvika. 
 
Verkstadsarbetaren 
Erik Gustav Andersson, f. 9/7 1910 i Nyhammar, gift 20/6 1938, 
Hustru: Anna Elisabet Bredenberg, f. 5/6 1912 i Norrbo,  
Barn: Sven Erik Bredenberg, f. 19/12 1938 i Kvarnheden, till Sandviken (Gävle) 
 
Anm. Familjen till Ludvika. Mannen död den 18/3 2004 och hustrun den 22/9 1996. 
 
Måleriarbetaren 
Karl Johan Persson, f. 29/8 1903 i Hyttriset. Gift 4/3 1940, skild 17/10 1968, 
Hustru: Brita Ingeborg Blom, f. 28/2 1918 i Nyhammar, 
Barn: Gudrun Margareta, f. 24/7 1939 i Kvarnheden, bosatt på Kobrovägen 
 
Försäljaren 
Ivar Brask, f. 21/11 1904 i Nyhammar, gift 3/12 1927, 
Hustru: Gerda Maria Persson, f. 14/9 1906 i Ludvika,  
Barn: Alf Ragnvald, f. 30/12 1927 i Nyhammar, till Mockfjärd 
 Hans Ivar, f. 18/6 1929 ibm, bosatt i Nyhammar 
 Elvy Maria, f. 1/12 1931 ibm, gm John Erik (Jonte) Haag 
 

Anm. Familjen inflyttad från Nyhammar år 1935. Återflytt 1940 
 
Arrendatorn 
Erik Jansson, f. 2/5 1898 ni Bringsjöberget, gift 16/8 1919, 
Hustru: Astrid Emilia Nyström, f. 28/10 1898 i Jänsen, 
Barn: Gerda Linnéa, f. 30/7 1921 i Grangärde, till Ludvika 
 Bengt Arne, f. 13/2 1924 ibm, till Västby 
 Gösta Ragnar, f. 18/12 1928 ibm, till Älvdalen.  
 Märta Elvira, f. 3/4 1930 ibm, gift Johansson, Nyhammar 
 

Anm. Familjen inflyttad från Skattlösberg år 1940. Utflyttad till Nyhammar samma år. 
Erik Jansson avliden den 27/5 1991 och Astrid Jansson den 13/7 1980, båda på 
Solgärde i Sunnansjö. 
 
Skogvaktaren 
Knut Robert Duvner, f. 8/12 1910 i Mockfjärd, gift 4/10 1941, 
Hustru: Kristina Matilda Rosén, f. 24/9 1912 i Arbrå, Hälsingland, 
Barn: Eva Kristina, f. 8/12 1944 i Kvarnheden, bosatt i Grums, Värmland 
 
Anm. Familjen utflyttad till Lillheden och sedermera till Segmon i Värmland. Knut 
Duvner avliden den 19/12 1996 och hustrun den 13/3 1987, båda i Segmon 
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Jordarbetaren 
Alfred Arne Lekare, f. 14/12 1916 i Mockfjärd, gift 1/6 1941, 
Hustru: Anna Kristina Frisk, f. 26/2 1919 i Grangärde, 
Barn: Rolf Arne, f. 19/7 1943 i Kvarnheden 
 
Anm. Familjen inflyttad från Nyhammar år 1941. Alfred Lekare avliden den 27/12 
2001 och änkan Anna Lekare den 20/9 2003, båda i Smedjebacken. 
 
F.d. trädgårdsmästaren 
Klas Vilhelm Ernberg, f. 7/7 1878 i Ludvika, gift 3/11 1901.  
Hustru. Lovisa Persson, f. 21/1 1879 i Ludvika 
 
Anm. Familjen inflyttad från Grängesberg den 9/11 1943. Återflytt dit omkring 1950. 
Klas Vilhelm Ernberg avliden den 9/3 1960 och Lovisa Ernberg den 1376 1960.. 
 
Ferners änka 
Anna Charlotta Andersson, f. 21/11 181 i Grangärde, änka 12/3 1939, död 21/7 1960 
Dottern Rut Valdy Ferner, f. 13/8 1921 i Grängesberg, gift Henriksson, Ludvika 
Dottern Inger Marianne, f. 16/1 1944 i Ludvika, bosatt i Ludvika 
 
Anm. Familjen inflyttad till Kvarnheden 1943. Anna Charlotta Ferner avliden i 
Grangärde den 21/7 1960. Rut Valdy Henriksson död i Ludvika den 9/11 1997. 
 
Boende vid Kobrovägen i Kvarnheden 1980. 
 
Nedanstående förteckning är upprättad i bokstavsordning och bygger på uppgifter i 
CD-romskivan Sveriges befolkning 1980, kompletterad med data från motsvarande 
skiva för år 1990. Hyreslägenheterna vi Kobrovägen uppfördes vid mitten av 1970-
talet. 
 
Nr 4E. Karl Gunnar Andersson, f. 11/1 1935 i Nyhammar, gift 21 1959, 
Hustru: Anna Greta Andersson, f. 4/11 1938 i8 Dala Floda 
Barn: Anders Christer, f. 16/5 1959 Ludvika 
 Anna-Karin, f. 24/6 1963 ibm 
 Anna-Lena, f. 6/9 1966 ibm 
 

Anm. År 1990 är familjen skriven på Kvarnhedsvägen 53. 
 
Nr 10F. Lars-Olov Andersson, f. 7/11 1956 i Grangärde,  
Sambo: Ingrid Ann-Sofi Nilsson, f. 12/12 1959 i Grangärde, 
Barn:  Johan David, f. 20/2 1979 i Grangärde (hennes) 
 Lars Marcus, f. 15/7 1981 ibm 
 

Anm. Makarna gifta den 13/8 1988. År 1990 står familjen skriven på Saxdalen. 
 
Nr 2C. Karin Anne-Marie Axell, f. 17/ 1951 i Karlskoga,  
Barn: Nils Erik Daniel Axell, f. 21/9 1973 i Täby 
 Anna Karin Maria Terese Axell, f 26/9 1977 i Norrbärke 
 

Anm. Karin Anne-Marie Axell gift Arnesson den 26/11 1988 och bosatt i Grythyttan. 
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Nr 8C. Peter Arne Engel, f. 17/5 1956 i Ludvika,  
Sambo: Anne Marie Bengtsson, f. 29/11 1958 i Ludvika, 
Barn: Jennie Marie Bengtsson f. 1/8 1977 i Grangärde 
 Pehr Niklas, f. 9/5 1979 ibm 
 

Anm. År 1990 står Peter Arne Engel skriven på Ludvika. Anna Marie Bengtsson står 
skriven på Kopparberg och gift Bagger den 1/6 1984.  
 
Nr 8F. Åke Sven Anders Persson, f. 9/5 1946 i Grängesberg, på Ludvika 1990 
Sambo: Ingrid Marianne Branzell, f. 26/7 1956 i Bro-Malma, Västmanland, 
Barn:  Anna Maria Branzell, f. 20/9 1971 i Torshälla 
 Sven Patrik Branzell, f. 7/7 1974 i Grängesberg 
 Linda Marianne, f. 30/3 1981 i Kvarnheden 
 

Anm. Åke Sven Anders Persson står år 1990 skriven på Ludvika. Ingrid Marianne  
Branzell står 1990 skriven på Kvarnhedsvägen 43 som sambo med Stig Tommy 
Söderholm, f. 31/1 1955 i Nyhammar. 
 
Nr 8A. Carl Henry Dagh Petersson, f. 29/5 1946 i Ludvika,  
Hustru: Barbro Bitgitta Pettersson, f. 28/11 1951 i Ludvika, 
Barn: Carl Christian Fredrik, f. 9/9 1971 I Bälinge, Södermanland 
 Lars Johan, f. 5/3 1974 i Ludvika 
 

Anm. Carl Henry Dagh Pettersson står år 1990 skriven på Ludvika. Barbro Birgitta, 
nu med efternamnet Vikström står 1990r skriven som frånskild den 25/4 1986 och 
boende i Ludvika. 
 
Nr. 4C. Bengt Uno Eriksson, f. 15/11 1944 i Älvkarnoret, gift 15/3 1975 
Hustru: Siv Elvy f. Hane 2/10 1948 i Nyhammar, 
Barn: Siv Ulrika, f. 22/11 1974 i Ludvika 
 
Anm. Familjen står skriven på samma adress år 1990. Siv Eriksson var dotter till Karl 
Gunnar Hane och Karin Vilhelmina Hane på Kobrovägen 6E, se nedan. 
 
Nr 8F. Björn Åke Bernth Forsberg, f. 7/10 1964 i Spånga 
Modern Vera Linnéa Forsberg, f. 6/12 1924 i Engelbrekts församling, 
 

Anm. Björn Forsberg är son till Bernth Forsberg i Grangärde Hästberg. Han står år  
1990 skriven på Tallhedsvägen i Nyhammar. Vera Forsberg, skild 26/10 1979, står år 
1990 skriven som boende i Ludvika där hon avled den 23/7 2009.  
 
Nr 2F. Karl Erik Forsberg, f. 21/1b 1920 i Dala Järna, gift 31/8 1946, 
Ester Margareta Forsberg, f. 7/2 1921 i Grangärde, 
 

Anm. Makarna står 1990 skri8vna på Abäcksvägen i Nyhammar. Här avled Karl Erik 
Forsberg den 24/6 1995. Ester Forsberg flyttade till Sunnansjö där hon avled den 
12/1 2004. 
 
Nr 4A. Anders Sören Karlsson, f. 28/8 1945i Grangärde Hästberg, 
Sambo: Kerstin Viktoria Fredholm, f. 27/3 1953 i Orsa, 
Barn: Urban Mikael Fredholm, f. 31/10 1970 i Borllänge 
 Ann-Sofie, f. 19/2 1974 ibm 
 

Anm. Sören Karlsson står skriven som ensamstående i Hedemor år 1990. Även 
Kerstin Fredholm och sonen Urban Mikael står noterade som boende i Hedemora. 
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Nr 10D. Billy Roger Goldman, f. 28/4 1952 (födelseort ej angiven), gift 11// 1977, 
Hustru: Yvonne Margareta Goldman, f. 23/3 1955 im Ludvika, 
Barn:  Jeanette Kristin, f. 30/10 1972 i Ludvika 
 Anna Madelene, f. 25/10 1979 i Grangärde. 
 

Anm.  År 1990 står familjen skriven på Lillhedsvägen i Lillheden. 
 
Nr 2A. Helén Birgitta Granström, f. 24/4 1944 i Nordmaling, 
Barn: Jenny Maria, f. 9/11 1977 i Ludvika 
 Per Johan Vesterlund, f. 25/11 1979 i Grangärde 
 

Anm. År 1990 står familjen noterad som bonde i, Ludvika. Helén Birgitta skriven som 
Vesterlund och skild den 11/3 1975. 
 
Nr.4D. Conny Bernhard Grund, f. 19/7 1947 i Skinnskatteberg, 
Sambo: Gudrun Margareta Jansson, f. 24/7 1939 i Grängesberg, 
 

Anm. Står 1990 skrivna på Frövi. 
 
Nr 6F. Karl Einar Karlsson, f. 16/12 1957 i Ludvika,  
Sambo: Lill Christina Gustafsson, f. 18/11 1961 I Ludvika, 
 

Anm. År 1990 står Makarna noterade som gifta den 20/12 1984 och boende i  
Ludvika. 
 
Nr 6D. Greta Elisabet Hallgren, f. 3/7 1941 i Arvidsjaur, 
Dottern Gunilla Linnéa Maria, f.28/8 1975 i Ludvika 
 

Anm. År 1990 står Greta Hallgren och dottern skrivna på Gärdsvedsvägen i Lillheden 
 
Nr 6E. Karl Gunnar Hane, f. 8/5 1907 i Norrbärke, gift 8/6 1940, död 20/6 1980. 
Hustru: Karin Vilhelmina Hane, f. 10/12 1910 i Svabensverk, död 20/5 1986, 
Barn:: Uno Ingemar, f. 12/10 1946 i Grängesberg, till Ludvika 
 Siv Elvy, f. 2/10 1948 ibm, gm Uno Eriksson nr 4C ovan.  
 
Nr 10B. Lena Margareta Hörnström, f. 19/5 1952 i Enskede, 
Barn: Johan Olof Hörnström, f. 23/2 1972 i Vaksala, Uppland 
 Lena Marie Hörnström, f. 22/8 1975 ibm 
 

Anm. År 1990 står familjen noterad som boende i Grangärde Kyrkby. 
 
Nr 2D. Lars Anders Ivarsson, f. 25/6 1956 i Malingsbo,  
Sambo: Elsa Kristina Liljekvist, f. 9/6 1980 i Grangärde 
Barn: Lars Anders Daniel Liljekvist, f. 17/7 1977 i Ludvika 
 Pernilla Terese Liljekvist, f. 14/8 1980 i Grangärde 
 

Anm. År 1990 står familjen skriven på Ludvika. 
  
Nr 6A. Sven Gustaf Martin Kihlman, f, 16/8 1914 i Södertälje, gift 3710 1936, 
Hustru: Gunborg Kristina Kihlman, f. 3/3 1910 i Bro, Uppland, 
 

Anm. Makarna utflyttade till Tallhedsvägen i Nyhammar. Sven Martin Kihlman  
Avliden den 7/11 1988 och hustrun den 10/9 1987, båda på Tallhedsvägen 
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Nr 10A. Roland Sigvard Kindmark, f, 3/6 1949 i St. Göran,  
Sambo: Karin Barbro Linnéa Ruus, f. 18/5 1959 i Stora Tuna, 
Barn: Andreas Roland Ruus, f. 12/1 1972 i Brännkyrka 
 Roland Evert Mattias, f. 10/11 1978 i Grangärde 
 

Anm. Familjen år 1990 skriven på Laisvall i Lappland. 
 
Nr 2E. Björn Bertil Käll, f. 1/11 1949 i Västervik, gift 6/3 1976, 
Hustru: Birgitta Linnéa Käll, f. 15/2 1953 i Göteborgs Oskar Fredrik, 
 

Anm..År 1990 är makarna skrivna på Kungsbacka, Halland. 
 
Nr 2B. Rigmor Elisabet Larsson, f. 3/8 1945 i Grängesberg, skild 21/11 1978, 
Barn: Susanne Elisabet, . 6/2 1966 i Torpa, Södermanland 
 Ann-Charlott Elisabet, f. 13/3 1968 ibm 
 

Anm. År 1990 står familjen skrivben på Göteborg. 
 
Nr 10E. Bo Göte Lundberg, f. 8/3 1948 i Västanfors, gift 1/6 1974, 
Hustru: Ylva Marianne Lundberg, f. 10/1 1946 i Ludvika 
Barn: Göte Mathias, f. 13/9 1975 i Ludvika 
 

Anm. År 1990 står familjen noterad som boende i Smedjebacken 
 
Nr 6C. Anneli Kristina Mässing, f. 7/1§0 1957 i Grangärde, 
Dottern Et 
rika Kristina Mässing, f. 3/6 1977 i Ludvika. 
 

Anm. År 1990 står familjen skriven poå Tallhedsvägen i Nyhammar 
 
Nr 8D. Karl Christer Rusin, f. 8/5 1959 i Västerås,  
Sambo: Eva Mari Söderholm, f. 21/4 1980 i Nyhammar 
Barn: Emelie Cecilia Virginia Söderholm, f. 21/4 1980 i Grangärde 
 

Anm. År 1990 står Karl Christer Rusin skriven på Västerås. Eva Mari Söderholm står 
noterad som gift med Rickard Tomas Karlsson på Hyttriset den 29/12 1989. 
 
Nr 8B. Berit Majken Linnéa Sjögren, f. 1/12 1941 i Kalmar, skild 8/10 1975. 
Barn: Pia Elisabet Sjögren, f. 23/2 1964 i Huddinge 
 Alvar Roger, f. 21/5 1966 i Nyhammar 
 Anna-Charlotte Margareta, f. 12/5 1969 ibm 
 Anders Tommy, f. 30/9 1973 ibm 
 

Anm. År 1990 står familjen noterad som boende på Abäcksvägen i Nyhammar 
 
Nr 4B. Eva Gunilla Sunding, f. 19/7 1943 i Grängesberg,  
Barn: Eva Birgitta Margareta, f. 9/2 1966 i Boo, Uppland 
 Maria Elisabet, f. 16/3 972 ibm 
 Jan Mikael, f. 17/7 1974 i Grangärde 
 

Anm. År 1990 står Eva Gunilla Slatlem Nyberg noterad som sedan den 21/5 1983 
gift med Leif Kennet Nyberg och boende på Gamla Bruksvägen i Nyhammar. 
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Kvarnheden. Hushåll 1970. 
 
Box 853. 
Hedda Kristina Almlöf, f. 11/4 1888 i Stenberget, gift 13/5 1917, död 2/2 1972. 
Rickard Emanuel Granlund, f. 7/2 1894 i Nyhammar, ogift, död 15/10 1979. 
Anna Karlsson, f. 7/9 1904 i Grangärde, ogift,  
 
Box 845. 
Sigurd Matias Berglund, f. 16/9 1899 i Broby, gift 1/2 1924,. 
Hustru: Elin Elisabet Berglund, f. 30/7 1903 i Nyhammar,  
 
Fack 3. 
Erik Åke Lennart Blom, f. 25/9 1921 i Adolf Fredriks församling, gift 12/3 1955, 
Hustru: Sonja Ingegerd Blom, 4/6 1929 i Västansjö, 
 
Box 841. 
Erik Bång, f. 29/10 1913 i Norrbo, gift 30/5 1936,  
Hustru: Rut Ingeborg Bång, f. 29/3 1916 i Nyhammar,  
 
Box 515. 
Karl Axel Hellman, f. 1/8 1906 i Hyttriset. gift 31/12 1929,  
Hustru: Elisabet Teresia Hellman, f. 19/5 1904 i Osby, död 13/7 1977. 
 
Box 839.  
Erik Gustaf Holm, f. 29/8 1905 I Räfvåla, gift 23/9 1939,  
Hustru: Hulda Sofia Holm, f. 15/5 1902 i Stakheden, död 17/2 1977 
 
Fack 24. 
Erik Axel Jakobsson, f. 3/6 1916 i Kvarnheden,  
Sambo: Ebba Birgit Margareta Höök, f. 27/2 1916 i Ljusne, 
 
Box 949. 
Axel Janssons änka 
Edit Maria Jansson, f 1/7 1892 i Övre Lövtjärn, gift 1/8 1914,  
Till Solgärde 
 
Fack 11. 
Karl Oskar Jansson, f. 14/4 1911 i Sunne, gift6 14/1 1933, död 14/9 1973. 
Hustru: Rut Jansson, f. 12/3 1910 i Nyhammar,  
 
Box 511. 
Kjell Agaton Karlsson, f. 25/2 1919 i Hagfors, gift 7/7 1940,  
Hustru. Elsa Johanna Lavinia Karlsson, f. 7/12 1914 i Ekshärad,. 
 
Box 852.  
Karl Einar Larsson, f. 27/10 1908 i Nyhammar, gift 9/8 1947  
Hustru: Ragnhild Sofia Larsson, f. 15/7 1911 i Nyhammar,. 
Karl Gustaf Öström, f. 14/1 1892 i Nyhammar, gift 22/3 1913,. 
 
Box 855 
Karl Lektorins änka. 
Emma Kristina Lektorin, f. 8/11 1896 i Saxhyttan, gift 5/12 1925,  
Till Solgärde. 
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Fack 6.  
Bo Tommy Lindberg, f. 14/10 1948 i Karlsänge, gift 30/12 1977, 
Hustru: Kristina Elvira Lindberg, f. 4/12 1951 i Grangärde, 
 
Box 848. 
Karl Harald Norberg, f. 16/7 1913 i Nyhammar, död ogift 26/12 1975. 
 
Box 835. 
Erik Hugo Nordin, f. 13/4 1922 i Bäckberg, Grangärde, gift 31/8 1979, 
Hustru: Lola Nordin, f. 11/2 1920 i Polen, 
 
Box 857. 
Karl Gustaf Persson, f. 4/1 1914 I Stora Tuna 
Hustru: Irma Linnéa f. Karlén 27/10 1914 i Kvarnheden, 
 
Box 851. 
Ida Kristina Säfström, f. 1/4 187i Stakheden, ogift,  
Sonen Karl Johan Ernst Säfström, f. 30/6 1912 i Stakheden 
 
Summa 17 hushåll. 
 
Kvarnheden. Hushåll 1980. 
 
Saxhyttan 93:9. 
Sigurd Mattias Berglund, f. 16/9 1899 i Broby, gift ½ 1924, död 4/2 1985 i Solgärde. 
Hustru: Elin Elisabet Berglund, f. 30/7 1903 i Nyhammar, död 3/10 1981. 
 
Saxhyttan 20:29. 
Erik Åke Lennart Blom, f. 28/9 1921 i Adolf Fredriks församling, gift 12/3 1955, 
Hustru: Sonja Ingegerd Blom, f. 4/6 1929 i Västansjö, 
 
Saxhyttan 93:40.  
Erik Bång, f. 29/10 1913 i Norrbo, gift 30/5 1936, död 25/3 1991. 
Hustru: Rut Ingeborg Bång, f. 29/3 1916 i Nyhammar, död 17/10 2005 i Ludvika. 
 
Saxhyttan 20/6. 
Karl Axel Hellman, f. 1/8 1906 i Hyttriset, gift 1929, änkling 1977, död 25/3 1991. 
 
Saxhyttan 20:22. 
Erik Gustaf Holm, f. 29/8 1905 I Räfvåla, gift 23/9 1939, änkling 1977, död 13/4 1989. 
 
Saxhyttan 20:22. 
Per Anders Höök, f. 8/6 1944 i Ljusne, gift 4/8 1984, 
Hustru: Ingegerd Mainy Elisabet, f. Olsson 12/7 1950 i Ludvika, 
 
Saxhyttan 9:4. 
Eller Åke Einar Jansson, f. 13/5 1939 i Långmyra, gift 9/6 1962, 
Hustru. Karin Ulla-Britt Jansson, f. Hermansson 2/6 1938 i Storslätten, 
 
Saxhyttan 20:27. 
Karl Oskar Janssons änka 
Rut Jansson, f. 12/3 1910 i Nyhammar, gift 14/1 1933, änka 1973 
död 12/4 2003 i Sunnansjö. 
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Saxhyttan 93:3.  
Anna Karlsson, f. 7/9 1904 i Grangärde, ogift, död 3/1 1992. 
1970 redovisad under Almlöf. 
 
Saxhyttan 20:17. 
Kjell Agaton Karlsson, f. 25/2 1919 i Hagfors, gift 7/7 1940, död 7/7 2009. 
Hustru. Elin Johanna Lavinia Karlsson, f. 15/7 1911 i Kvarnheden, död 27/2 1998. 
 
Saxhyttan 93:6. 
Karl Einar Larsson, f. 27/10 1908 i Nyhammar, gift 9/8 1947. Död 29/2 1984. 
Hustru: Ragnhild Sofia Larsson, f. 15/7 1911 i Kvarnheden, död 4/4 2004. 
Karl Gustaf Öström, f. 14/1 1892 i Nyhammar, död 20/6 1982. 
 
Saxhyttan 16:24. 
Bo Tommy Lindberg, f. 14/10 1948 i Karlsänge, gift 30/12 1977, 
Hustru. Kristina Elvira Lindberg, f. 4/12 1951 i Grangärde, 
 
Saxhyttan 14:11. 
Sven Göran Nilsson, f. 9/8 1938 i Ludvika, gift 8/6 1957, 
Hustru: Ingrid Marianne, f. Jakobsson 26/2 1939 i Sandviken, 
 
Saxhyttan 14:7. 
Karl Gustaf Persson, f. 4/1 1914 i Stora Tuna, g. 1938, död 20/5 1990 i Solgärde. 
Hustru: Irma Linnéa Persson, f. 27/10 1914 i Kvarnheden, död 20/7 1988. 
 
Saxhyttan 9:2. 
Karl Johan Ernst Säfström, f. 30/6 1912 i Stakheden, ogift, 
Död 3/3 2007 på Säfsgården, Fredriksberg. 
 
Summa 15 hushåll 
 
Ovanstående förteckning över hushåll i Kvarnheden 1970 respektive 1980 har 
sammanställts med ledning av CD-romskivorna Sveriges befolkning 1970 och 1980. 
Komplettringar har gjorts med hjälp av CD-romskivan Sveriges dödbok 1901 till 1999, 
samt CD-romskivan Sveriges befolkning 1990. 
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Brokvarnen. 
 
Här skall nämnas något om Brokvarnen, vilken gett upphov till bynamnet Kvarn-
heden. Kvarnen var anlagd i Norrboån ett stycke väster om nuvarande Kvarnheden. 
Redan i den förteckning som upprättades år 1664 nämns tre kvarnar i Qvarnån, vil-
ken troligen är identisk med nuvarande Norrboån. I samma förteckning nämns även 
två kvarnar i Åbäcken, vilket torde vara ett äldre namn på Abäcken. Dessa kvarnar 
utnyttjades av bönderna Kyrkbyn, Holen, Heden och Norrbo.  
 

    Hela området vid Stenberget, Kvarnheden, Nyhammar, och Hyttriset var vid denna 
tidpunkt helt obebyggt med undantag av hyttbyggnaden och kolhusen vid Abäcks-
hyttan. Marken inom området ägdes av bönderna i Heden (Stakheden) och det är 
rimligt att anta att det var dessa som utnyttjade Brokvarnen. Kvarnen finns inritad på 
en karta från 1813, men saknas på kartan från 1866. Uppgifter om hur länge Bro-
kvarnen var i drift saknas. Redan på 1740-talet lät kyrkoherden Fahlander anlägga 
en tullkvarn vid Mångdala, vilken var i bruk ända till dess att Nyhammars smedja an-
lades på 1830-talet, och förmodligen kom den att användas av flera av dem som 
tidigare utnyttjat Brokvarnen. Nedan visas en karta över Brokvarnen upprättad 1813. 
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Brokvarnen och Mångdala smedja vid Laga Skiftet 1866. 
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Nyhammarsområdet. Generalstabens karta. Uppmätt åren 1907 – 1908. 
Utgiven 1912. 
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Kvarnheden och Nyhammar. Ekonomiska kartan utgiven 1966. 
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Informationskarta. Ludvika Kommuns Mätningskontor 1983. 
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Sevärdheter i Nyhammarsområdet. Beskrivning på nästa sida. 
 

60 
 



 
 

 

61 
 


